
ča
so

pi
s 

na
bi

tý
 te

ch
no

lo
gi

em
i /

 z
da

rm
a 03

BEN CRISTOVAO
„SOCIÁLNÍ SÍTĚ MĚ ŽIVÍ“

KTERÝ MOBIL 
VÁM VYŽEBRÁ NEJVÍC?

10 DŮVODŮ, PROČ ZALOŽIT 
VLASTNÍ KAPELU



2

HODINY, 
MINUTY, 

MEGABYTY
Aplikace Můj T-Mobile podporuje 
i chytré hodinky Android Wear, 
proto zbývající data nebo stav 
volných minut a SMS můžete 
sledovat přímo na jejich displeji, 
a to i když jste v roamingu. Díky 
aplikaci Můj T-Mobile máte 
bleskový přehled o svém účtu 
na jednom místě.



3

CHARGER Ročník 1 / číslo 3 
Vydavatel T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha 4, IČ: 64949681. Produkce a grafické zpracování 
Havas Worldwide Prague, a.s., Letenské sady 1500 (Expo 58), 
170 00 Praha 7, tel.: 220 397 600, havasworldwide.cz. Tisk 
MORAVIAPRESS s.r.o. Uzávěrka vydání 18. 2. 2016. Datum vydání 
1. 3. 2016. Vychází měsíčně. Registrace: MK ČR E 22337. Údaje 
jsou platné ke dni uzávěrky. Změny uvedených údajů nebo tiskové 
chyby jsou vyhrazeny. E-mail do redakce: info@charger.cz  

OBSAH

CHARGER 03_2016    OBSAH    

TEĎ SE 
BUDE 
MAKAT!

OBLÉKNĚTE 
SE ZA 
TISÍCOVKU

20

30

24

10 KROKŮ 
K VLASTNÍ 
HUDEBNÍ 
KARIÉŘE

16

BEN 
CRISTOVAO
„SOCIÁLNÍ SÍTĚ MĚ ŽIVÍ“

26 KTERÝ 
MOBIL 
VYŽEBRÁ 
NEJVÍC? 
POULIČNÍM 
MUZIKANTEM 
S TELEFONEM 
V RUCE

SLUCHÁTKA
K MOBILU
MUSÍ
LADIT

34



4

NAKOPÁ
Co nového se urodilo v mozcích vývojářů? Přinášíme přehled technických novinek,
které můžete podpořit prostřednictvím Kickstarter.com

NEZTRATITELNÁ PENĚŽENKA
Peněženka je jednou z mála věcí, u kterých 
jsme si zatím příliš nezvykli na přívlastek 
„chytrá“. Kožená krasavice Ekster ale 
rozhodně chytrá je. Pomocí mobilní aplikace 
můžete sledovat její aktuální polohu, a pokud 
se vám naopak někde zatoulá telefon, 
stisknutím tlačítka na peněžence vyvoláte 
jeho vyzvánění. Za nejlepší vychytávku 
považujeme vystřelovací mechanismus pro 
bleskové vytáhnutí kreditky, čímž odpadá 
pátrání mezi desítkami věrnostních kartiček.

 eksterwallets.com

BEZ KOFEINU ANI RÁNU
Uvařte si kávu doma, v autě, v práci, prostě 
kdekoliv. S přenosným hybridem kávovaru 
a termohrnku Mojoe vám neunikne jediná 
dávka kofeinu, kterou si vaše tělo žádá. Navíc 
nejste limitováni výběrem speciálních kapslí, 
neboť uvařit si můžete svou oblíbenou mletou 
kávu. Vždy čerstvou, s cukrem či bez cukru, 
s mlékem i bez mléka. A pokud vám kafe 
nešmakuje, připraví vám Mojoe klidně i čaj.

 mojoebrewing.com

JAKÝ PÁN, TAKOVÝ DRON
Jen si tak létat s dronem po zahradě, to 
zvládne každý. Co byste však říkali na 
to, že si dron nejdřív sami sestavíte a pak 
naprogramujete tak, aby plnil všechny vaše 
rozkazy? Jestli jste někdy chtěli pořádat třeba 
letecké laserové bitvy, s plně upravitelnými 
drony CoDrone konečně máte možnost.

 robolink.com/codrone

UPEČTE SVÉ POZNÁMKY
Tohle není obyčejný poznámkový blok. 
Rocketbook Wave umí vaše vlastnoručně 
napsané poznámky odeslat v digitalizované 
formě na Dropbox, Google Drive, váš e-mail 
nebo jinou online službu, a dokonce je 
chytře roztřídit. A až budou všechny stránky 
popsané, stačí Rocketbook hodit na 5 minut 
do mikrovlnky. Všechen text zázračně zmizí 
a notýsek lze znovu použít!

 getrocketbook.com



5

VKY
SLUCHÁTKA S KOUKÁTKEM
Rozšířená realita je v určitém ohledu 
zajímavější než ta virtuální. Nevytrhne 
vás totiž zcela ze skutečnosti, naopak ji... 
o něco rozšíří. Díky sluchátkům Ora-X 
můžete mít před očima například mapu 
a bloudit neznámým terénem, zatímco vám 
do uší bude hrát oblíbená muzika. Maličký 
displej lze snadno sklopit, takže nepřekáží 
při manipulaci se sluchátky. Pokud si 
s nasazenými Ora-X vyzkoušíte mobilní 
hru Ingress, už se k dotykovým displejům 
nebudete chtít nikdy vrátit.  ora-x.com

KNOFLÍK PRO PROFÍKY
Počítačovou myš nelze považovat za 
nejpřesnější a nejcitlivější zařízení na světě. 
Pokud na počítači tvoříte hudbu nebo 
grafiku, určitě jste zvyklí na jiné ovladače, 
například MIDI kontrolery. Ty už toho sice 
umí hodně, ale s knoflíkem nOb se nemohou 
rovnat. nOb možná působí obyčejně, ale při 
každé své otočce stihne zaznamenat 2 400 
mezikroků a navíc vnímá různá dotyková 
gesta.

 nobcontrol.com

FIT ZA 20 MINUT
Kdo má čas trávit několik hodin týdně ve 
fitku? Nenápadný náramek INTRVL vám 
dokáže, že kratší a intenzivní fyzická aktivita 
může být pro spalování tuků a kalorií 
efektivnější než časově náročné zvedání 
činek nebo dupání po běžeckém pásu. 
Výhodnějšího osobního trenéra nejspíš 
neseženete.

 intrvlband.com

Í Í

CHARGER 03_2016    NAKOPÁVKY    



6

Wi-Fi, kam se podíváš!
Konečně jste se přestěhovali do velkého bytu, 
jaký jste vždy chtěli, ale vtom přišla krutá 
rána – Wi-Fi signál vám nepokryje celý kvartýr! 
Abyste si mohli kontrolovat lajky i na záchodě, 
stačí pořídit Wi-Fi extender WRE2205. Tahle 
vychytávka rozšíří dosah vašeho signálu napříč 
domácností. LED indikátor signálu vám sám 
ukáže, kam zařízení ideálně umístit. Pak stačí 
najít nejbližší zásuvku a nastavit zabezpečené 
připojení. Wi-Fi extender disponuje rychlostí 
přenosu až 300 Mb/s, navíc je vybaven jedním 
portem pro přímé připojení počítače či notebooku.

 K dostání ve vybraných prodejnách 
T-Mobile

Sluchátka na předpis
Posloucháte hudbu ze sluchátek tak intenzivně, 
že okolí začíná mít strach o životnost vašich 
bubínků? Hledáte proto alternativu, která 
by byla k vašemu sluchu ohleduplnější? 
Vyzkoušejte AfterShokz. Tato sluchátka se totiž 
nedávají do uší. Využívají technologii Bone 
Conduction, jejímž prostřednictvím se zvuk 
přenáší vibracemi přes lícní kost. Díky tomu 
vám neunikne žádný důležitý zvuk z vašeho 
okolí – třeba troubící auto. AfterShokz jsou 
bezdrátová a připojují se pomocí Bluetooth.

 aftershokz.com

TOCHCEŠ



7CHARGER 03_2016    TO CHCEŠ    

Chytrá kytara
Hraní na Jamstik je v podstatě stejné jako 
na normální kytaru – má skutečný hmatník 
i struny. Rozdíl je v tom, že pražce obsahují 
senzory, které rozpoznají polohu vašich 
prstů a poskytnou odezvu v reálném čase 
na vašem mobilním telefonu. Ten s kytarou 
propojíte přes Bluetooth, žádné ladění není 
třeba. K Jamstiku si můžete stáhnout různé 
aplikace, od těch pro úplné začátečníky, 
které vám pomůžou s učením, až po ty, díky 
nimž změníte zvuk kytary třeba v bendžo.

 jamstik.com

8 hodin hudby
Bluetoothová sluchátka patří k dnešní době 
stejně jako globální oteplování. Pokud je 
ještě nemáte, vyberte si Jabra Move. Vydrží 
hrát nepřetržitě 8 hodin a hudbu i hovory 
můžete ovládat přímo ze sluchátek. Když 
se vybijí, připojíte 3,5mm kabel a můžete 
klidně dál pokračovat v poslechu. Sluchátka 
se vyrábí ve třech barvách: kobaltově 
modré, uhlově černé a červené. Jelikož váží 
jen 150 gramů, na hlavě je ani neucítíte.

 K dostání ve vybraných prodejnách 
T-Mobile



8

Do sucha i do vodičky
Vodotěsný přehrávač Sony NWZ-WS613 
umožňuje poslouchat hudbu i při plavání 
a potápění do hloubky dvou metrů. 
Přehrávač lehkým páskem připevníte na 
zápěstí, bezdrátová sluchátka zavléknete 
za boltce a střemhlav do bazénu! Přehrávač 
lze využít i jako handsfree, kdy tlačítkem 
Play přijmete či odmítnete hovor z mobilu na 
břehu. Datová kapacita dělá 4 GB a baterie 
vydrží až na 8 hodin přehrávání. 

 sony.com

ouchat hudbu i při plavání 
hloubky dvou metrů. 
ým páskem připevníte na 
tová sluchátka zavléknete 
mhlav do bazénu! Přehrávač 
handsfree, kdy tlačítkem 
 odmítnete hovor z mobilu na
apacita dělá 4 GB a baterie 

hodin přehrávání. 

Randál do ruky
JBL Flip je přenosný reproduktor, který se vejde do dlaně. Nepotřebuje přístup k elektřině, protože 
vestavěný akumulátor vydrží na jedno nabití až pět hodin produkce. Hudba i mluvené slovo se 
streamuje pomocí Bluetooth. K reproduktoru lze připojit dvě zařízení najednou a pak mezi oběma 
kanály libovolně přepínat. Využít se dá i při handsfree telefonování.

 jbl.com



9CHARGER 03_2016    TO CHCEŠ    

Ve stylu šedesátek
Co si takhle občas poslechnout hudbu pěkně 
postaru? Ale kdo má čas obíhat bazary 
a shánět staré vinyly? Nasaďte proto mistrné 
mimikry! Přehrávač Electrohome Archer vypadá 
jako gramofon, ale můžete k němu připojit 
jakékoliv USB zařízení s vašimi oblíbenými 
alby. To vše v kufříku ve stylu 60. let, který stačí 
zaklapnout a můžete ho odvézt třeba na chatu.

 electrohome.com

Sluchátka pro mimoně
Mimoni navzdory svému názvu rozhodně 
nejsou mimo, ale in. Dvě obrovská kukadla 
v riflových lacláčích se vám nyní mohou 
vyjímat v obou uších a zpříjemňovat vám den 
oblíbenými songy. A pokud u vás žluto-modrá 
mánie dosud nepropukla, můžete tento 
odstavec brát jako tip na pěkný dárek.

 K dostání ve vybraných prodejnách 
T-Mobile



10

NEOMEZENÝ INTERNET POUZE 
NA DOMA PRO NÁROČNÉ 
UŽIVATELE ČI RODINY S DĚTMI

PEVNÝ
INTERNETvs.

Čím si vás získá?
•  Domácí Wi-Fi připojí najednou váš počítač, 

notebook, telefon i tablet.
•  Pevný internet nemá žádný datový limit.
•  Rychlé a spolehlivé připojení je ideální 

pro nejnáročnější datové přenosy,
např. internetovou televizi.

•  Máme pokryto 81 % domácností. Stačí, 
že máte domů zavedenou pevnou
telefonní linku.

Bude se vám hodit
v případě, že...

... často stahujete filmy, seriály a přehráváte 
kvanta videí nebo hudby.
... pracujete hodně z domova a přenášíte 
velké soubory dat.
... někdo z vaší rodiny je zaníceným 
fanouškem online her.
... na zdi vám visí smart televize, která se 
připojuje k internetu.

PEVNÝ INTERNET 

PREMIUM
Datový limit žádný

Rychlost stahování až 40 Mbps

Rychlost nahrávání až 2 Mbps



11CHARGER 03_2016    T-MOBILE INTERNET    

SUPERRYCHLÝ INTERNET NA DOMA, 
KTERÝ SI MŮŽETE VZÍT KDYKOLIV 
S SEBOU TŘEBA NA CHALUPU

Více informací o nabídce a podmínky služeb najdete na t-mobile.cz/internet-na-doma.

INTERNET
BEZ DRÁTU.

Čím si vás získá?
•  Domácí Wi-Fi připojí najednou váš počítač, 

notebook, telefon i tablet.
•  Modem jednoduše zapojíte kdekoliv

do zásuvky a hned můžete surfovat.
•  Internet bez drátu si vezmete kamkoliv 

s sebou. Přes týden ho využijete doma
a o víkendu třeba na chalupě.

•  Díky našemu pokrytí techologiemi LTE
a 3G má superrychlý internet doma
96 % z vás.

•  Smlouvu můžete do 30 dnů 
bezplatně zrušit.

Bude se vám hodit
v případě, že...

... chcete jen surfovat, posílat e-maily, číst 
zprávy, používat internetové bankovnictví, 
být na sociálních sítích a sem tam si pustit 
nějaké video. Pak je pro vás vhodný tarif 
Standard.
... tu a tam si chcete stáhnout nějaký 
film, často přehráváte youtubová videa 
a streamujete hudbu. Pak potřebujete tarif 
Premium.
... máte na internetové připojení ty nejvyšší 
nároky a i mimo domov si chcete dopřát 
stejný komfort jako s pevným připojením. 
Pak se neobejdete bez tarifu Premium Plus.

INTERNET BEZ 

DRÁTU PREMIUM

Datový limit 40 GB

Rychlost stahování až 40 Mbps

Rychlost nahrávání až 10 Mbps



12

Prince Rama: Xtreme Now 
Nahrávka roztomile ujeté dvojice z newyorského undergroundu rozhodně není mainstreamovou 
jednohubkou, kterou zhltnete a za chvíli budete chtít ochutnat jinou. Poslouchat jejich hudbu je 
jako experimentovat s LSD. Buď okamžitě zešílíte, nebo se vydáte na dobrodružný výlet napříč 
vlastním podvědomím. Skočte si bungee bez lana, prožijte klinickou smrt a objevte svůj čtvrtý 
rozměr skrze jejich futuristické melodie. Album Xtreme Now sice oficiálně vyjde až v březnu, 
ale už teď můžete ukázky z něj sjíždět na SoundCloud. Jen pozor na předávkování!

  soundcloud.com/carparkrecords

NAŽIVO 2. 3. MARINA AND THE DIAMONDS – MALÁ SPORTOVNÍ HALA / 2. 3. !!! (CHK CHK CHK) 
– LUCERNA MUSIC BAR / 7. 3. IAMX – FLÉDA, BRNO / 10. 3. TINDERSTICKS – DIVADLO ARCHA / 
12.–13. 3. GLEN HANSARD & BAND – DIVADLO ARCHA / 18. 3. CABARET VOLTAIRE – FLÉDA, BRNO 

Dressy Bessy: KINGSIZED
Říká se, že největším uměním ženy je schopnost důstojně stárnout 
a nepropásnout okamžik, kdy by se z bezstarostné jízdy nezávislé 
holky měla stát elegantní a usazená životní etuda zralé dámy. 
Zpěvačka a kytaristka coloradské bandy pojmenované po 
měkoučké hadrové panence na tohle životní moudro 
zvysoka kašle. Nikdo neví, kolik je zrzce Tammy 
Ealom vlastně let a jak dlouho může její obsese 
punkovými kytarovými riffy ještě trvat. Sedmé 
album ale jasně naznačuje, že některé stereotypy 
je potřeba překračovat tak dlouho, dokud to jen jde. 
Ne náhodou desku otevírá singlem s názvem Lady 
Liberty a všech 13 písní už dávno visí na Deezeru. 
Takže nečekejte a pusťte si kus jejich punkového 
elánu do života i vy!

   deezer.com/album/11317894

Text: Veronika Kratochvílová

SLUCHOVOD



13CHARGER 03_2016    SLUCHOVOD    

Foxes: All I Need
Současný britský pop se nese buď na vlně 
sentimentu a hluboce lidských příběhů, které 
známe například od zpěvačky Adele, nebo 
inklinuje k hipsterským plnovousům a vintage 
módě v podání Chvrches i Princess Chelsea. 
Kam se tedy poděly všechny ty glittery, sexy 
pózy, zmrzlinové kornouty a růžové žvýkačky, 
které byly pro ženský pop ještě donedávna 
charakteristické? Posbírala je Louisa Rose 
Allen aka Foxes a proměnila v chytlavě 
melodické linky, které se v kombinaci 
s jejím jiskřivým hlasem a důmyslnými 
aranžemi stávají vysoce návykovým zbožím. 
Svým druhým albem, které je kompletně 
k poslechu přes Deezer, jasně naznačuje, 
že všechno, co bychom od současného 
popu měli chtít, dostaneme z ní. Osobní, 
organická a svěží nahrávka voní jarem 
i cukrovou vatou a nadzvedá zadek ze židle.

  deezer.com/album/12330330MOTHXR: Centerfold
To se takhle jednou kolem poledne probudíte ve svém brooklynském bytě, zaťukáte na svého 
souseda a místo prosby, jestli by vám nepůjčil vývrtku na víno, se ho zeptáte, jestli by s vámi 
nechtěl založit kapelu. Pak přiberete do party ještě kytaristu z Nového Zélandu a někoho, kdo 
ovládá basu, a rázem se váš život promění o 180 stupňů k lepšímu. Zjevná inspirace Arthurem 
Russellem a láska k analogu se promítá ve většině skladeb autorské dvojice Penn Badgley 
a Jimmy Giannopoulos, které už nebavilo chodit na koncerty svých méně talentovaných kámošů. 
Chytré texty kořeněné sarkasmem a narážkami na pozéry všeho druhu budete chtít znát 
nazpaměť.

  soundcloud.com/motherband

The Coral: 
Distance Inbetween 
Osmé studiové album anglických indie 
rockerů ukončuje pětileté čekání na jejich 
nový materiál. Zní to až neuvěřitelně, ale 
kluci, kteří se potkali už na základní škole, 
letos oslaví 20 let společného muzicírování. 
Pokud vám všechny syntetické zvuky 
už lezou krkem a potřebovali byste se 
nadechnout u čistých harmonií, vsaďte na 
tuhle kytarovku. James Skelly neztratil nic 
ze svého floutkovského výrazu a chybět 
nebudou ani hammondky. Zkrátka odkaz 
a vášnivé políbení raných květinových 
70. let tak, jak je máte nejraději.

  deezer.com/album/11543392

22. 3. TRICOT – FUTURUM MUSIC BAR / 6. 4. SKEPTA – MEETFACTORY / 18. 4. TY DOLLA $IGN – 
LUCERNA MUSIC BAR / 8. 4.  JEFF MILLS – STORM CLUB / 15. 4. LET IT ROLL – KAROLINA, OSTRAVA / 
20. 4. JANET JACKSON – O2 ARENA / 26. 4. YUNG LEAN – ROXY



14

Už je to venku – David Koller se chystá vydat 
svoje výběrové Best Of. Ale aby toho nebylo 
málo, rozhodl se k albu přidat ještě jedno, na 
němž budou nahrané jeho vlastní písničky 
v podání jiných interpretů. „Prostě jsem 
oslovil kapely, který mám rád,“ komentuje 
jejich výběr David. Kromě Android Asteroid 
se obrátil ještě na Hentai Corporation, Dana 
Bártu, Muchu, Vladimira 518 a Kata z Prago 
Union. A podle svých slov se těší, jak která 
kapela pojme písničky z jeho sólové tvorby – 
tedy ty, které nepsal pro Lucii.

DAVID 

KOLLER
ANDROID ASTEROID 
VS.

Text: Adam Maršál

Koller připravuje desku coververzí svých hitů. Jeden 
z nich předělali Android Asteroid, jediná česká kapela, 

která nahrávala ve stejném studiu jako Beatles. 

„Pro nás jako pro Android to znamená velkou 
poctu, protože David je pro nás živoucí 
legenda a člověk, který se nikdy nezaprodal,“ 
říká Tomáš Konůpka, který spolu s Janem 
Pospíšilem tvoří jádro Android Asteroid. 
S Davidem Kollerem se zná už dlouho, protože 
oba měli stejného učitele na bicí. A jelikož 
David vystupuje i se stejným basákem 
jako Android, byl se za nimi před třemi lety 
podívat v Londýně, když kapela nahrávala ve 
věhlasném londýnském studiu Abbey Road. 
A právě tady se zrodil nápad na vzájemnou 
spolupráci. „Byla to pro nás velká výzva, 
protože naše tvorba je od základu v angličtině, 
zatímco u Davida je základ český,“ dodává 
Tomáš. Androidi si pro předělání vybrali 
písničku Prázdný místa z desky Teď a tady. 
Použili z ní samply Davidova zpěvu a zbytek 
si udělali po svém. Nahrávalo se v Mikulově, 
kde David Koller dlouhodobě žije. Přímo z jeho 
studia vedou dveře do vinného sklípku se 
zásobou produktů z přilehlých vinohradů 
a sadů. „Ty dveře jsme hned po příjezdu 
preventivně zavřeli, abychom vůbec něco 
natočili,“ směje se Tomáš.   



1515

SAMSUNG 
GALAXY 
TAB A 9.7 

• Snadno přenosný tablet s OS Android 5.0
• 9,7" displej s rozlišením 768 × 1 024 bodů
• Výkonný 4jádrový 1,2GHz procesor
• 5Mpx fotoaparát s autofokusem
• Podporuje rychlé LTE přípojení
• Tablet podporuje telefonování a SMS

• Neuvěřitelně tenký tablet s OS Android 5.0
• 9,7" displej Super AMOLED
• Výkonný 8jádrový procesor
• 8Mpx fotoaparát s autofokusem
• Zabezpečení pomocí otisků prstů
• Tablet podporuje telefonování a SMS

SAMSUNGGALAXY
Tab S2 9.7 LTE

1 Kč
TEĎ A PAK 650 Kč/23 měs.

14 951 Kč  16 101 Kč  

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč
POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

CHARGER 03_2016    HUDBA    

Nabídka tabletů platí do 31. 3. 2016 pro řádně a včas platící stávající 
zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, a to při uzavření 
či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky.



16

ZAČÁTKY
Muzikanti se dají v začátcích rozdělit do dvou 
kategorií. Buď už umějí hrát na nějaký nástroj, 
anebo ne. Naštěstí v dnešní době existuje 
spousta různého softwaru, díky kterému 
můžete skládat na počítači i bez znalosti not. 
Stačí mít nápad a pocit, že by se mohl líbit 
i ostatním. Když mi bylo čtrnáct, stáhl jsem si 
první amatérský program a začal v něm přes 
sebe lepit první smyčky. Až postupně během 
let jsem se propracoval k sofistikovanějšímu 
softwaru.

JAZYK
Je lepší zpívat česky, anebo anglicky? Záleží, 
jaké si kdo klade cíle. Pro mě je velkou výzvou 
uspět i za hranicemi a tam je angličtina 
naprosto nutná. Díky tomu si vás všimne i víc 
lidí na SoundCloud nebo YouTube, které dnes 
hýbou celou hudební sférou. Před časem mě 
takhle oslovil jeden producent z LA. Narazil na 
nás, okomentoval nám track a ještě ten den mi 
napsal přes Twitter. 

PROPAGACE
Muziky je ohromný přetlak, takže spousta kapel 
v touze, aby si jich někdo všiml, příliš tlačí na 
pilu. Když máte super PR, rozhovor v každém 
druhém časopise a písničky protlačené do rádií, 
lidé si vás všimnou. Zároveň se ale vaše muzika 
dostane i k lidem, které nezajímá, a ti na ni pak 
akorát nadávají v komentářích. Dobrá hudba 
se šíří tím, že ji lidé sami sdílejí, aniž musíte mít 
billboardy na ulici.

10 KROKŮ K VLASTNÍ
HUDEBNÍ KARIÉŘE

Jakub Strach (22) aka 
NobodyListen je hudební 
producent, DJ a zároveň 
člen projektu VR/Nobody, 
ve kterém působí spolu 
se zpěvákem Václavem 
Roučkem. Svou hudbu 
označují jako downtempo 
elektroniku. Mají na svém 
kontě album Yet, ípíčko Now 
a pár koncertů v zahraničí 
včetně holandského festivalu 
Eurosonic. V létě je naživo 
uvidíte například 
na ostravských Colours, 
trenčínské Pohodě nebo 
Grape festivalu.

NOBODY
LISTEN

Text: Adam Maršál

DO HUDEBNÍ BACKSTAGE VÁS ZAVEDE



17CHARGER 03_2016    TÉMA    

FANOUŠCI
Pro mě jsou v tomto ohledu důležité sociální 
sítě Twitter, Instagram a Facebook. Kdybych 
na nich nefungoval a nekomunikoval jejich 
prostřednictvím s fanoušky, tak by na mě nikdo 
nechodil. Takhle dám fotku na Instagram, 
napíšu, že večer hraju v Brně, a najednou je tam 
400 lidí.

IMAGE
Aby všechno fungovalo a dávalo smysl, musíte 
mít kromě dobré muziky i dobré webovky, 
dobré videoklipy a dobrou image. Když si 
někdo otevře kterýkoliv váš profil, měl by ve 
dvou vteřinách pochopit myšlenku vaší kapely. 
Spousta lidí dělá jen to, co je zrovna in, což je 
podle mě nefunkční model. Mějte svou vlastní 
tvář – to je daleko lepší klíč k úspěchu, než když 
každý den děláte něco jiného a přetvařujete se.

DISTRIBUCE
Důležité je být k dispozici na co nejvíce místech. 
Mít dobrá videa na YouTube a nahrát muziku na 
iTunes, Spotify a další podobné služby. Důležité 
je, aby posluchači nemuseli vaši muziku někde 
hodinu hledat. Musí být k dispozici okamžitě. 
Lidé dnes chtějí všechno hned a vy jim musíte 
vyjít vstříc.

VR/Nobody 
Sledujte na: www.vrnobody.com
Poslouchejte na: soundcloud.com/vr-nobody

PROSTORY
Pokud chcete hrát nahlas, potřebujete studio. 
Doma mám velké osmipalcové bedny, takže 
když ve čtyři ráno chci něco složit, za chvíli 
u mě zvoní soused. Do sluchátek se přitom 
skládat nedá, protože vás po dvou hodinách 
začne bolet hlava.
Pronájem studia bývá docela drahý, takže 
pokud to muzikant myslí se svou kariérou 
opravdu vážně, musí měsíčně investovat 
klidně i dvacet tisíc jen za to, aby měl kde tvořit 
a zkoušet. 

KONCERTY
Proces domlouvání koncertů zabere spoustu 
času, takže jsem rád, že mi ve všem od začátku 
pomáhá můj manažer Matěj Kretík. Díky tomu 
se můžu soustředit jen na hudbu a samotný 
koncert. Když přijedu někam hrát, nechcete 
řešit peníze, faktury nebo vstup. 

SOFTWARE
Pokud děláte elektronickou muziku, 
potřebujete správný software. Nemusí to být 
nutně něco složitého. Spousta lidí skládá 
v GarageBandu přímo na mobilu – vytvoří 
hudební základ, vyexportují ho do počítače 
a v něm dodělají regulérní písničku. Z dalších 
pak můžu doporučit třeba Music Machine nebo 
Pro Tools. Mobil je dnes při skládání pomocník 
číslo jedna. Vašek si například do mobilu 
nahrává zpěvové linky. Podobně i já cestou 
metrem vymýšlím akordy, které později použiju.

PENÍZE
Jsem vděčný, že mě v mém věku hudba 
uživí. Největším zdrojem příjmů jsou pro mě 
koncerty a jiná vystoupení. Vydá to víc než 
podpora od sponzorů. Další peníze máme 
z merchandisingu. Je docela sranda, že dneska 
vyděláš na mikině víc než na cédéčku.



18

NAHRÁVACÍ STUDIO 
– GARAGEBAND
Až budete mít nazkoušeno, začněte nahrávat. 
Připojte mobil k zesilovači a spusťte záznam. 
GarageBand vám následně umožní v nahrávkách 
stříhat, upravovat zvukové parametry, přidávat 
elektronické smyčky atd. 
Všechno natolik intuitivně, že se 
v programu vyzná i naprostý laik.

 (4,99 †)

EFEKTOVÝ 
PROCESOR – ANDRIG
Donedávna kytaristé používali hromady 
efektových krabiček, které občas zaplnily půl 
pódia. Nyní vám stačí smartphone, který obstará 
totéž. AndRig vám nabídne simulaci několika 
lampových zesilovačů a efektových
pedálů, abyste nenudili publikum 
stále stejným zvukem.

 (zdarma)

MOBILNÍ
ZKUŠEBNA

LADIČKA – 
CLEARTUNE
Neexistuje horší zážitek než kapela, které to 
neladí. Proto neváhejte investovat do aplikace, 
která vám přes zabudovaný mikrofon pomůže 
naladit struny. Zadejte stupnici a pak jen 
utahujte a povolujte kolíčky
na hlavě nástroje.

 (75 Kč)
 (3,99 †)

METRONOM – 
PRO METRONOME
Nejen ve zkušebně při zkoušení nového 
repertoáru, ale často i na pódiu se vám hodí 
metronom. Do sluchátek vám udá pravidelné 
tempo, aby ploužák zůstal po celou dobu 
ploužákem a kvapík kvapíkem.

 (zdarma)
 (zdarma)

LOOPER –
LOOPY HD
I naprostý samotář se může cítit jako frontman 
kapely s looperem v telefonu. Aplikace 
umožňuje v reálném čase vrstvit různé hudební 
stopy přes sebe, takže po pár desítkách vteřin 
může jediný zpěvák nahradit 
celý sbor.

 (3,99 †)

Žádný učený z nebe nespadl, 
proto přinášíme výběr 
aplikací, které vám pomohou 
zlepšit či zúročit své 
muzikantské schopnosti.



1919

PRESTIGIO 
MULTIPAD 
CONSUL 
7008 4G

HUAWEIMEDIAPAD
M2 8.0 LTE

•  8" dotykový IPS displej s Full HD 
rozlišením

•  Podporuje mobilní internet s rychlostí 
stahování dat až 150 Mb/s

•  Výkonný 8jádrový procesor Kirin 930
•  Zvuková technologie Harman Cardon pro 

dokonalý zvuk
•  Celková interní paměť 16 GB, RAM 2 GB
•  Celokovové tělo pro vyšší odolnost 

a skvělý design

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

 

•  Lehký tablet malých rozměrů
s LTE internetem

• 8" dotykový IPS displej s HD rozlišením 
• 4jádrový 1,2GHz procesor
• Operační systém Android 4.4
•  Podporuje mobilní internet s rychlostí 

stahování až 75 Mb/s

CHARGER 03_2016    TABLETY    CH

1 Kč
TEĎ A PAK 150 Kč/23 měs.

3 451 Kč  4 601 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

Nabídka tabletů platí do 31. 3. 2016 
pro řádně a včas platící stávající 
zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi 
déle než 6 měsíců, a to při uzavření 
či prodloužení smlouvy s jakýmkoli 
mobilním tarifem na/o 2 roky.



20

CRISTOVAO
Text: Pavel Eichler a Adam Maršál, foto: Tereza Vlčková



21CHARGER 03_2016    ROZHOVOR    

EN
Jaký používáš telefon?
Celkově mám čtyři mobily. Momentálně 
testuji Microsoft, protože s nimi spolupracuji. 
Jsem zvyklý na Apply, ale na Microsoftu je 
super, že si do něj můžeš stáhnout jakoukoliv 
mp3. Ne jako u iPhonu, kde jde všechno 
jen přes iTunes. Apply mám dva – šestku 
plus a záložní iPhone 5S, který mi pořád 
přijde nejlepší na  manipulaci. A pak mám 
samozřejmě Aligator. Znáte to, ne, od 
Zemana… Dělám si srandu.

Patříš k těm lidem, kteří bez telefonu 
nevyjdou z domu? 
Pro mě telefon znamená moji kancelář. 
Svůj iPhone 6 Plus mám dokonce obalený 
z obou stran, aby byl krytý zepředu 
i zezadu, protože je pro mě fakt důležitý. 
Mám na něm Instagram, přes který dosáhnu 
k 232 tisícům lidí, a ovládám na něm 
několik facebookových profilů. Mám díky 
němu všechny svoje fanoušky v dosahu. 
Všechny stránky ovládám prostřednictvím 
aplikace Pages. Je pro mě velice důležitá, 
protože přes ni vytvářím všechny posty. 
Dál jsou pro mě důležité všechny aplikace 
na upravování fotek. Spolupracuji s velkou 
škálou firem, pro které dělám product 
placement už i na Facebooku a Instagramu, 
takže je pro mě důležité, aby všechny fotky 
byly v top kvalitě. Navíc je občas potřeba 
z fotek některé věci vymazat. 

V čem fotky upravuješ? 
V mobilu mám čtyři různé aplikace. Hodně 
využívám Snapseed, což je výborná aplikace na 
hrubou práci s fotkou. Upravím v ní strukturu, 
krásně si to světelně a barevně upravím. 
Aplikace má skvělé intuitivní ovládání. Na filtry 
používám částečně Instasize – i přesto, že je to 
původně aplikace, která upravuje velikost fotek 
tak, aby se vešly do Instagramu. A pak ještě 
používám Instant Big Frame, což je aplikace, 
která skládá obrázky do koláží. 

Co dalšího v mobilu ještě pomáhá?
Přes mobil obsluhuji veškeré transakce na 
svých účtech ve Fio Bance a v ČSOB i svůj 
účet na Můj T-Mobile. Co se týká komunikace 
s lidmi, tak nejčastěji používám dvě aplikace 
– Messenger a WhatsApp. Messenger mám 
propojený s Facebookem a WhatsApp s mým 
telefonním číslem. Ze základních aplikací 
ještě vzpomenu Google Maps.

Říká se, že jsi jeden z nejúspěšnějších 
českých umělců na sociálních sítích, a teď už 
víme proč. Kolik hodin denně na nich strávíš?
Dnes jsou to už určitě hodiny denně. Pokud 
jde o práci se sociálními sítěmi, nepočítal 
bych do toho jen dobu, kterou strávím 
napsáním postu, ale souvisí s tím celý proces 
včetně úpravy fotek. Když jsem teď hodně 
cestoval, přetvořil jsem svůj Instagram na 
cestovní blog. To znamená, že se snažím, 
aby fotky měly nějaký příběh a dohromady 
působily jako cestopis. Dbám i na to, abych 
vždycky držel nějakou barvu, takže když se 
podíváš na mou stránku, mělo by to mít jasný 
koncept. V rámci vzpomínkového čtvrtku na 
sociálních sítích, kterému se říká Throwback 
Thursday, jsem vydal své fotky z dovolené 
v Malajsii v černobílé úpravě.

Jsou dny, kdy na sociální sítě vůbec nejdeš 
a kdy si od internetu odpočineš?
Určitě se mi zatím nepovedlo být bez nich 
víc než dva dny v kuse. Když si uvědomím, 

jak moc mě sociální sítě živí i kolik mám 
partnerů, tak na to musím koukat jako na 
svou práci. Pořád přemýšlím, jakou značku 
tam ten den aspoň jednou zapojit. Nejmenší 
frekvence, jakou jsem kdy udělal, byl jeden 
post na jedno médium denně. 

Máš nějakou radu pro člověka, který by 
se chtěl stát na sociálních sítích stejně 
úspěšným jako ty? Dejme tomu třeba 
mladému kajakáři?
Asi to bude znít jako klišé, ale jedna ze 
zásadních věcí je být sám sebou. Každému, 
kdo se sociálními sítěmi začíná, bych 
doporučil – buď syrový, buď to fakt ty, 
ukazuj lidem něco, co by normálně neviděli, 
a přibliž jim to. Vezmi je k sobě, do svého 
příběhu, to znamená na trénink, na svoje 
závody a podobně. Neboj se udělat si fotku 
při tréninku a neřeš, jestli ti někdo napíše, 
že bys měl místo focení spíš trénovat. Najdi 
si někoho, kdo ti s tím pomůže, a pusť se 
do toho. Obzvlášť pro sportovce jsou dnes 
sociální sítě součástí kariéry. Značky s nimi 
spolupracují právě na základě toho, jak silní 
jsou na sociálních sítích. Například Ronaldo 
je dnes tak obrovským pojmem právě díky 
svému dosahu přes sociální média. Má svůj 
vlastní obchod, ve kterém propaguje úplně 
všechno, co dělá.

NEBUDU ŘÍKAT DÍTĚTI, 
KTERÉ VYRŮSTÁ S JEDNÍM 
RODIČEM, ABY SI 
ZA DVĚ STOVKY KOUPILO 
MOJI DESKU.

Myslíš, že fotky z mobilu stačí?
Určitě. Dokonce si myslím, že fotky z mobilu 
jsou lepší než z profesionální zrcadlovky. 
Nemají sice extra dokonalou kvalitu, ale jsou 
autentičtější. Lidi pak mají pořád pocit, že jsi 
to skutečně ty. Když jsem jel jedno turné, měli 
jsme s sebou profesionálního fotografa a já 
jsem vždycky večer zveřejnil jednu jeho fotku. 
Ale vždycky jsem k ní psal: „Vyfoceno by...“ 
Všeobecně chci, aby moji fanoušci věděli, že 
fotky dělám já. To z toho kanálu dělá něco, 
s čím se mohou vyloženě ztotožnit. 

Můžete ho mít rádi, anebo ne, ale určitě ho nemůžete ignorovat. 
Jenom na Facebooku má skoro půl milionu fanoušků a často se 
o něm mluví jako o nejúspěšnějším Čechovi na sociálních 
sítích. Maká na sobě, odpočinek je pro něj skoro sprosté slovo, 
cestuje po celé planetě, točí nové album a chystá snowboardový 
comeback. Ben se rozhodně nenudí.



22

S obecným rozvojem moderních 
technologií a tím, jak jde doba dopředu, 
se mění způsob, jak posluchačům doručit 
svou hudbu. Dneska už se to děje téměř 
výhradně v elektronické podobě. Používáš 
k poslechu nějaké elektronické aplikace?
Využíval jsem je hodně ještě před dvěma třemi 
měsíci, ale momentálně jsem v procesu tvorby 
nového alba, tak nechci moc poslouchat cizí 
věci, abych se jimi podvědomě neinspiroval. 
Do hlavy vám to vleze automaticky.
Poslouchám nějaké album, u toho tvořím 
a najednou to tam slyším. Doma mám 
sice spoustu cédéček, ale radši nakupuju 
hudbu na iTunes. Hodně propaguju i Deezer 
a Spotify. Líbí se mi myšlenka, že si člověk 
může snadno poslechnout jakoukoli hudbu. 
Ale i kdyby to mělo být zadarmo, tak bych 
byl daleko radši, kdyby si člověk album stáhl 
k sobě a vlastnil ho. 

V čem je lepší album vlastnit?
Nemám problém s tím, že žijeme v digitální době, 
ale vadí mi, že ve zmíněných aplikacích není 
album tvoje – skončí předplatné a hudba je pryč. 
Když má člověk chuť poslechnout si tě znovu, 
musí znovu také zaplatit. A to nechci. Hudba 
sama o sobě je nehmatatelná a pro mě jako pro 
umělce byla cédéčka super v tom, že jsi měl 
v ruce něco hmotného. Cédéčko sis mohl pustit 
kdykoli a nepotřeboval jsi k tomu žádné připojení. 
Neberu to tak, že se hudba musí kupovat, 
a nemyslím si, že bys dneska někoho přinutil, 
aby si hudbu kupoval. Pokud nás chceš podpořit 
a máš na to peníze, tak zaplať. Ale nebudu říkat 
dítěti, které vyrůstá v rodině s jedním rodičem, 
aby si za dvě stovky koupilo moji desku. Když se 
ještě dělala cédéčka, tak jsem byl rád, že si je děti 
mezi sebou kopírovaly. Dokonce jsem jednou na 

besedě ve škole podepsal klukovi moje vypálené 
cédéčko. Záleželo mu na tom, aby mě měl v té 
hmotné podobě. Přinesl mi to, protože mu mamka 
řekla, že mu nedá dvě stovky na cédéčko. Tak 
jsem vzal to vypálené a přes jeho neumělý nápis 
Ben Cristovao jsem se vlastnoručně podepsal.
 
Chtěl bys pokračovat zároveň i v kariéře 
snowboardisty?
Já jsem v jednu dobu dělal snowboarding, 
tancoval hip-hop jako showdancer a do toho 
pracoval v marketingovém oddělení UniCredit 
Bank. 

Na podzim jsi říkal, že tahle zima bude 
o snowboardu a že chceš vyjet s partou na 
hory natočit nějaká videa. V jaké je to fázi?
S lidmi ze Zabil.cz se chystáme do Švýcarska. 
Chtěl bych se tam vrátit zpátky ke kořenům, 

protože jsou to už dva roky, co jsem nestál 
na prkně. Před dvěma roky jsem si to osvěžil 
a dával jsem všechny triky jako dřív. Jenom 
jsem byl o něco rychlejší a trochu víc to 
bolelo na dopadech, protože jsem těžší. Na 
skocích jsem létal dál, dopady byly strašné, 
ale orientaci ve vzduchu mám pořád stejnou 
a odraz možná ještě lepší. Dříve jsem si myslel, 
že jsem nedotknutelný, ale to už není pravda. 
Čas letí, a jelikož hodně cvičím, změnilo se 
moje tělo. Najednou všechny klouby cítím 
mnohem víc než dřív. Když je ti osmnáct, tak 
pro tebe nějaké klouby neexistují. Skáčeš ze 
čtyř metrů, dopadneš a nic. Když jsem poprvé 
závodil, měl jsem 76 kilo, dneska mám 93. 
 
Kdysi ses stal dokonce mistrem republiky 
ve freestyle snowboardingu. To jsi vážně 
nestál dva roky na prkně?
Loni jsem byl třeba s bráškou. Ale když říkám 
stát na snowboardu, tak mluvím o skákání, 
ježdění po překážkách a tak dál. Ježdění 
je fajn, ale daleko víc mě bavil freeride 
a freestyle.

Ve městě býváš hodně vidět na longboardu. 
Co tě na něm baví?
Teď letím do LA a longboard tam je základní 
dopravní prostředek. Pro mě je to taková 
vzpomínka na snowboard. Když na něj vlezu, 
tak mě dokáže vrátit zpátky do časů, kdy 
jsem závodně snowboardoval a objížděl 
závody v Česku i na Slovensku. Znal jsem 
každou horu, každý resort. Ať už to byl 
Klínovec, Jizerky, Krkonoše, Pec, Donovaly, 
Žilina, Tatry… Bavilo mě to. Kromě toho jsem 
procestoval celou Evropu. Longboard je pro 
mě způsob, jak na to všechno nezapomenout. 
A je jedno, že jsem třeba uprostřed Prahy – 
jakmile si na něj stoupnu, ten pohyb je jako 
v prašanu. Alespoň zčásti se tak vrátím zpátky. 

BEN CRISTOVAO (29)
Rodák z Plzně má hned několik talentů 
najednou – je zpěvák, herec, tanečník 
i sportovec. V roce 2009 postoupil 
do finále soutěže Česko Slovenská 
Superstar a od té doby se odvíjí jeho 
sólová pěvecká kariéra, během které 
dosud natočil tři alba. Ben dlouhodobě 
patří k nejúspěšnějším Čechům na 
sociálních sítích, kde jeho profily sledují 
statisíce fanoušků.

POČÍTADLA BENOVA ÚSPĚCHU 
(stav k 16. 2. 2016)

Odebírat 223 744

Sledující (234k)

To se mi líbí (454.847)



23CHARGER 03_2016    ROZHOVOR    

Zvlášť teď v době, kdy je můj život hodně 
vzdálený od normální reality, je pro mě takový 
časový teleport strašně důležitý.

Vypadá to, že cokoli děláš, děláš na 
180 %. Odpočíváš taky někdy?
Teď jsem chtěl odpočívat cestováním po 
Malajsii. Ale zvrtlo se to. Najednou jsem byl 
v Malajsii, kde jsme natáčeli klip, a do toho mi 
volal manažer, že v tom musí být nutně nějaká 
značka. To je ta chvíle, kdy si uvědomíš, že 
v tom zase lítáš, ani nevíš jak. Když jsme 
dotočili klip v Kuala Lumpur, vzal jsem celou 
crew do hezkého hotelu, že si konečně na 
tři čtyři dny odpočineme. Jenže hodinu po 
check-inu přišel kameraman a říká: „Chlapi, 
mně je to fakt blbý, ale jsou tady strašně super 
lokace.“ A pak si uvědomíte, že pro hudbu 
žijete a odpočinek prostě nebude. Teď do 
LA s sebou zase beru kameramana, takže 
tam budeme natáčet. A to samé mě pak čeká 
v Soulu v Jižní Koreji. 

Někdy ale přece musíš vysadit, ne?
Jednou týdně chodím na thajské masáže, kde 
mě kompletně rozlámou tak, že jenom dojdu 

domů a lehnu si. Do toho mám třikrát týdně 
saunu, která mi pomáhá na imunitu. To není 
ani tak odpočinek, jako spíš rehabilitace. 
Odpočinek pro mě je, když jsem pár hodin 
s bráchou, kterému je osm, jdeme na 
longboard nebo na koloběžku a bavíme se 
o úplně obyčejných věcech. Na pár hodin 
doma nechám telefon a neřeším vůbec nic. 
To je pro mě největší dar.

Co teď připravuješ? 
Na všech frontách dělám na něčem novém. 
Se svým fitness projektem Barbaři mám v plánu 
objíždět města po Čechách a Slovensku 
a cvičit s lidmi. Rádi bychom postavili čtyři 
streetworkoutová centra v České republice. 
Ve spolurpáci s firmou FitPro se chceme 

dostat do čtyř dětských domovů a snažit se 
vychovat děti tak, aby měly vztah ke sportu. 
Trénovat může každý, kdo má trenýrky a tričko. 
Do toho bych chtěl na začátku července 
rozjet Barbarské hry v disciplínách základní 
kulturistika, powerlifting, grappling plus 
a v bojových sportech, kterým se věnuju. 

Jak jsi na tom s muzikou?
Právě připravuju album, které by mělo vyjít na 
jaře. Bude se jmenovat Neony a ještě něco, ale 
to druhé slovo si zatím nechám pro sebe. Mělo 
by to být trochu temnější, než bylo předchozí 
Made In Czechoslovakia, a doufám, že bude 
po textové stránce dospělejší. V rámci alba 
budou samozřejmě vznikat i nějaké klipy. 
Nejbližší video bude mít název „Ach jo“.  

Ben Cristovao a autoři článku Pavel Eichler a Adam Maršál



Teď se bude

MAKAT!

Text a foto: Adam Maršál

24



Zhubněte už za tři týdny! 
Za měsíc do plavek! Fitka 
a tělocvičny útočí na naše 
nízké sebevědomí 
a slibují zázraky. Zdeněk 
Weig z tělocvičny CrossFit 
Praha neslibuje nic. Ve svých 
čtyřiačtyřiceti má neskutečnou 
kondici a dobrý plán. 
Je jenom na vás, kam až to 
se svým cvičením dotáhnete.

O čem je CrossFit?
Jeho hlavní výhoda spočívá v tom, že nemá 
žádnou specializaci. Je to sport poskládaný 
z jiných sportů do jednoho speciálního 
programu. V době vzniku se ve Spojených 
státech připravovala velká studie, která označila 
Romana Šebrleho jako nejuniverzálnějšího 
atleta planety, a CrossFit byl do určité míry 
odpovědí na to, jak toho dosáhl. V programu 
jsou především prvky z gymnastiky, aerobního 
cvičení a olympijského vzpírání. Zakladatel 
CrossFitu Greg Glassman vzal ze všeho to 
nejlepší a vytvořil svůj vlastní plán. Není to nic 
světoborného ani nového, ale jde o to, jaký 
tomu dal řád.

Co za tebou nejčastěji lidi přivádí?
Motivy jsou různé, ale většina lidí přijde, 
protože chtějí dobře vypadat, když si sundají 
triko. Chtějí se líbit druhým i sami sobě. 

Jak těžká je první hodina?
První hodinu koncipujeme tak, aby na ní bylo 
nanejvýš šest nováčků. Příchozí se nemusí 
ničeho obávat. Máme různé pomůcky, 
které cviky usnadňují, jako například gumy 
pověšené na hrazdách, které si zaháknete 
pod chodidla. Když přítahů uděláte třicet, tak 
si zmenšíte gumu a pokračujete dál. Jednoho 
dne už to půjde bez pomoci.

Za jak dlouho si na mně okolí všimne nějaké 
změny?
Záleží na přístupu. Snažím se lidem vysvětlit, 
že když sem přijdou jednou týdně, tak je to 
na nic. To nefunguje. Nejsem Harry Potter. 
Nedávám do metra plakáty, které slibují, že 
se za tři týdny vyrýsujete. To neumím. Hlavně 

v zimě přichází spousta lidí, kteří se ptají, jestli 
zhubnou. To záleží na mnoha faktorech. Když 
budu cvičit dvakrát, nebo lépe třikrát týdně, 
za tři měsíce uvidím změnu. Pokud ne, asi 
budu muset něco změnit. Proto je dobré psát 
si deníček.

Každý sport je spojený s nějakými 
pomůckami. Co potřebuju ke CrossFitu?
Když budu dělat dřepy v běžeckých botách, 
budou mi vadit pod patou. Každý sport má 
svou specifickou obuv, a než do CrossFitu 
vstoupil Reebok jako oficiální partner, byly 
nejoblíbenějšími botami conversky, protože 
mají plochou podrážku.

Existuje nějaká vysloveně crossfitová 
mobilní aplikace, kterou máš rád?
Prvky CrossFitu nabízí aplikace Random 
WOD Generator. WOD znamená „workout of 
the day“ a tento pojem se v CrossFitu běžně 
používá. Jde o aplikaci, která vám vygeneruje 
celý trénink, když si sami nevíte rady nebo 
když o tom nechcete příliš dlouho přemýšlet. 
Navolíte si, jestli chcete cvičit pouze s vlastní 
vahou, anebo s přidaným závažím, a jedete 
na to. Na aplikaci oceňuji, že člověku neustále 
připravuje různá zajímavá překvapení a stále 
vás učí něco nového. Díky tomu není cvičení 
monotónní.

tabata trénink, zlepšili svou maximální aerobní 
kapacitu o 14 %. Zároveň u nich došlo 
ke zlepšení anaerobní kapacity o 28 %.

Jak to máš s běháním?
Na běhání používám aplikaci Runkeeper. Je to 
celkem základní věc, ale běhá s ní většina lidí, 
které znám. Když chcete dát o svých výkonech 
vědět kamarádům, snadno je můžete sdílet 
přes Facebook. Běhám pravidelně, ale 
nejsou to žádné velké vzdálenosti. Myslím, 
že naběhám do patnácti kilometrů týdně.   

  crossfitpraha.com

Je ještě nějaká další appka, kterou bys mohl 
doporučit?
Na cvičení použivám ještě aplikaci Tabata 
Timer. Při tabatě se cvičí 20 sekund ve vysoké 
intenzitě a následuje 10 sekund odpočinku. 
Cvičení se opakuje po dobu pouhých 4 minut, 
takže celkem provedete 8 cyklů. Jedná se 
pravděpodobně o jednu z nejlepších technik, 
jak spalovat tuky při cvičení. Vysoce intenzivní 
cvičení totiž zvyšuje fyzickou kondici mnohem 
efektivněji než vytrvalostní cvičení. Trénink 
i samotná aplikace jsou pojmenovány po 
japonském lékaři jménem Izumi Tabata. Při 
svých pokusech přišel na to, že sportovci, 
kteří po dobu šesti týdnů 5x týdně využívali 

(zdarma)
Runkeeper

(2,99 †/88 Kč)
Tabata Pro

(zdarma)
WOD Generator

CHARGER 03_2016    DO TĚLA    25



26

Text: Jan Strmiska, foto: Adam Maršál, 
produkce: Kristýna Hlaváčová

KTERÝ MOBIL 

VYŽEBRÁ 
NEJVÍC? 



27

Hrát na hudební nástroje? To je pro dědky. 
Nastal čas pro Samsung Galaxy A5 (2016), 
LG G4c a Microsoft Lumia 950. Že se dneska 
dá do mobilu stáhnout snad úplně všechno, ví 
každé malé dítě. Někdy dokonce lépe než my. 
Internet se prohýbá pod nekonečnou záplavou 
hudebních aplikací, které vaši kapesní kancelář 
snadno promění v kytaru, klavír anebo xylofon. 
A většinou zadarmo. Námět testu je tedy jasný. 
Možná ne zcela spravedlivý, už vůbec ne 
exaktní, a jak brzy zjistíte, ani tak docela legální. 
Dobrodružství je však přednější… Vezmeme tři 
nové mobilní telefony, do každého stáhneme 
jinou hudební aplikaci a pak je dáme člověku, 
který se s nimi vydá do ulic coby pouliční 
muzikant. Mobil, se kterým za stanovenou dobu 
vybere nejvíc peněz, bude vítězem testu. 

ÚKOL ČÍSLO JEDNA – najít muzikanta. 
Jakub Svoboda alias Nèro Scartch je český 
multiinstrumentalista, který hraje v několika 
kapelách a kromě toho sám skládá. Navíc 
se nestydí a je pro každou srandu. Není 
co řešit. Posíláme mu seznam dvaceti 
různých hudebních aplikací, ze kterých si 
může sám vybrat. Přestože hraje hlavně na 
bicí a na klávesy, nakonec si nevybírá ani 
jeden ze svých „mateřských“ nástrojů. „Pro 
perkuse a klávesy nemají dotykové displeje 
testovaných mobilů dostatečně přesnou 
odezvu,“ vysvětluje Kuba. Aby mobily svým 
výkonem obstály v hlučném městském 
provozu, propojili jsme je s malým přenosným 
kombem.

ÚKOL ČÍSLO DVA – vychytat správné lokality. 
Busking je totiž v Praze regulován vyhláškami 
a v řadě lokalit je vysloveně zakázaný. Jejich 
počet navíc od letošního roku ještě naroste. 
Někdo to kritizuje kvůli omezení umělecké 
svobody, jiný zase říká, že i lidé v centru mají 
právo na trochu klidu. K hraní jsme si nakonec 
vybrali křižovatku před obchodním centrem 
Nový Smíchov na Andělu, Mosteckou ulici 
na Malé Straně a Staroměstské náměstí. 
Nic převratně objevného, ale pokud patříte 
k pouličním umělcům, tyhle rajóny důvěrně 
znáte. Takže nasazujeme první převlek 
a koncert začíná.   

Tomuhle se říká busking, tedy 
pouliční hudební produkce 
za účelem vydělávání peněz. 
Kytary, bubny, fujary, housle 
i harmoniky už jsme na pěších 
zónách slyšeli stokrát. Proto 
jsme se rozhodli vydělat si 
hrou na mobily. Tři nové 
smartphony otestoval přímo 
v ulicích Nèro Scartch, 
vycházející star české hudební 
scény!

POKUS č. 1
TELEFON: Samsung Galaxy A5 (2016)
APLIKACE: Guitarism – Pocket Guitar
PŘEVLEK: Americká country legenda
HUDBA: Aplikace Guitarism je momentálně 
jedna z nejlepších, jaké si můžete pořídit pro 
kytarové brnkání na mobilu. Zvuk kytarových 
samplů je čistý a věrný, hratelnost vzhledem 
k lidské fyziognomii maximální možná.
LOKALITA: Anděl
VÝDĚLEK: 95 Kč

Pro první test volíme aplikaci, která od uživatele 
vyžaduje hudební základy, a je tedy v podstatě 
ekvivalentem klasického nástroje. Čekali jsme, 
že náš tester bude na ulici vypadat směšně 
při pokusu zaujmout kolemjdoucí brnkáním 
na mobil. Ale kupodivu je to přesně naopak. 
Sehraná cikánská kapela za rohem zní sice 
o fous lépe, ale my máme punc syrovosti, 
naivity a autenticity. A to lidé cení! Hudebnímu 
výkonu určitě napomohl i vynikající Samsung 
s rychlou odezvou, citlivým displejem 
a bytelným zpracováním. Mince párkrát 
cinknou do nachystané čepice a jeden týpek 
si Nèra fotí na mobil. Na první štaci celkem 
úspěch.

CHARGER 03_2016    VELKÝ TEST    



28

POKUS č. 2
TELEFON: LG G4c
APLIKACE: Psycho Flute 
STYL PŘEVLEKU: Šílený virtuos
HUDBA: Psychoflétna je fyzikálně 
modelovaný syntezátor. To znamená, že 
telefon se pod vašimi dotyky promění v sídlo 
ďábla, produkující choré a bolestivé zvuky 
flétny. Žádný ubohý pasáček ovcí, ale plná 
třída naštvaných dětí ze South Parku na první 
hodině flétny. Skvělý nástroj pro vytváření 
nepříjemného hluku. Tvůrcem aplikace je 
výstřední hudebník z Kalifornie jménem 
Shams93. Poslechněte si hudbu, kterou 
skládá, a pochopíte: www.shams93.com
LOKALITA: U Malostranské mostecké věže
VÝDĚLEK: nula

Šlápneme trochu na plyn. Odhazujeme 
konvence a rozhodujeme se, že tentokrát 
okolí zaujmeme šokem. Pro druhý test 
vybíráme aplikaci na vytváření zběsilého 
hluku s jednoznačným názvem Psychoflétna. 
Jakmile Nèro rozjíždí produkci, naše produkční 
dostává záchvat smíchu a chvíli vypadá, že se 
počurá. Postarší kolemjdoucí kroutí hlavou. 
Nekápne z nich ani kačka, ale u Nèra se střídá 
jedna holka za druhou, aby si s ním pořídila 
památeční selfie. Po Češkách jsou to holky 
ze Španělska, pak slečny v šátcích a další… 
Takovou pozornost mu rázem závidí všichni 
ostatní umělci na Karlově mostě. Aplikace 
je přesně pro vás, pokud chcete zaujmout, 
hrát neumíte, ale máte smysl pro humor 
a sebevědomí. Telefon je lehký, designově 
zajímavě zahnutý, ale je trochu znát, že patří do 
jiné cenové kategorie než předchozí Samsung.

POKUS č. 3
TELEFON: Microsoft Lumia 950
APLIKACE: Play Me Angklung 
STYL PŘEVLEKU: Jihoamerický indián
HUDBA: Aplikace imituje indonéský 
bambusový nástroj angklung. Zvuk vydává 
při zatřesení s telefonem, protože přesně 
stejně – tedy třesením – se hraje i na původní 
nástroj. Výsledný zvuk je ezotericky osvěžující, 
takže v kombinaci s indiánským oblekem do 
staré Prahy zapadá stejně dobře jako vitríny 
s ruskými matrjoškami, tyče s arabským 
kebabem nebo krotitel amazonského škrtiče. 
Indiánskou hudbu v ulicích prostě Češi milují… 
Asi tak stejně jako reklamu na prací prášky.
LOKALITA: Staroměstské náměstí
VÝDĚLEK: 52 Kč a 70 centů

Začíná pršet, okolní buskeři balí krámy, ale 
my se naopak chystáme na poslední číslo. 
Z velké plochy Staromáku turisté rychle mizí, 
Segwaye driftují po skrápěné dlažbě a i my 
brzy zjišťujeme, proč to konkurence zabalila. 
V mizerném počasí jsou naši potenciální 
znudění zákazníci během minuty fuč. 
Přesouváme se proto do Týnské uličky, která 
je tak těsná, že lidé musí kolem Nèra chtě 
nechtě projít. Je to lepší, občas někdo z turistů 
přihodí pár mincí zpod pláštěnky, ale spíš jako 
ocenění snahy o vlastní sebezničení umělce. 
Co se týká souboje operačních systémů, 
je stále znát, že šíře nabídky microsoftích 
aplikací pokulhává za Androidem i iOS, zvlášť 
pokud prahnete po něčem výstřednějším jako 
my. Ale nemusí vás to příliš trápit, patříte-li 
k uživatelům, kteří především telefonují, fotí 
a sjíždějí Facebook.



29CHARGER 03_2016    VELKÝ TEST    

FINÁLNÍ VERDIKT
Do závěrečného hodnocení se výrazně 
promítá, že každý telefon patří do jiné cenové 
kategorie. Proto LG za pět tisíc nemůže náležitě 
konkurovat Samsungu za deset a Lumii za 
patnáct. Kupodivu mezi oběma dražšími 
modely jsme neshledali tak výrazný rozdíl, který 
by naznačovala cenovka. Nèro u Lumie ocenil 
vynikající foťák, přesto by se raději rozhodl pro 
Samsung, který má lepší poměr cena/výkon. 
Všechny testované aplikace jsou k dispozici 
zdarma, pouze aplikace Guitarism ve verzi pro 
iOS stojí 4,99 †.

Busking s mobilem kupodivu funguje, takže 
když vám třeba na cestách dojdou peníze 
na nocleh, stačí na nejbližší wifině stáhnout 
vhodnou appku, postavit se na roh a zkusit štěstí!
A jak to celé vypadalo naživo? Hodili byste i vy 
Nèrovi do klobouku pár drobných? 
Ohodnoťte jeho hraní na videu, které najdete 
na www.charger.cz.

Mobily otestoval
Nèro Scartch alias Jakub Svoboda je syn frontmana Trabandu Jardy Svobody. S muzikou začal už 
ve dvou letech, první kapelu založil v pěti. V několika hudebních projektech působil jako bubeník, 
ale dnes jej vídáme za klávesami a syntezátory. S electroswingovými Mydy Rabycad koncertuje po 
celé Evropě od Velké Británie až po Německo a jako host vystupuje i se skupinou Android Asteroid. 
V listopadu vydal svoje sólové album Piece Of My Life, které vás zanese do temného podsvětí, 
zmítaného poryvy industriální elektroniky i kytarových riffů. Ze svého mobilu si ho můžete objednat 
na www.indies.eu.

(zdarma)
Psycho Flute

(zdarma)
Play Me Angklung

(zdarma) (4,99 †)
Guitarism – Pocket Guitar



30

TRENDY 
ZA TISÍC!

TRIKO ZA 190 Kč
KALHOTY ZA 300 Kč 
(+ 42 Kč poštovné)
BOTY ZA 400 Kč
DOHROMADY 
932 Kč

CHARGER V SOUBOJI 
S NÁKUPNÍ 
HOREČKOU NA NETU

Text: Martina Kaufmannová, 
foto: Jakub Fišer 

(photo.kubajsz.com)



31

(zdarma)
Vinted

CHARGER 03_2016    MÓDA    

Přes net si dneska koupíte domácí kino, 
dovolenou i rohlíky. Tak proč ne oblečení 
z druhé ruky? Retro věci jsou navíc pořád 
v módě, takže budete trendy. Akorát je 
dobré vědět, jak na to. Prozkoumat terén 
jsme se rozhodli na stránce Vinted.cz, což 
je reinkarnace legendárního VotočVohoz. 
Funguje jako internetový bazar a sociální 
síť zároveň, a to už od roku 2011. Dá se 
tu nakupovat, prodávat nebo vyměňovat 
oblečení, doplňky a kosmetika. A když máte 
čas a náladu, můžete probrat cokoli od 
módičky po mejkap s ostatními uživateli na 
diskusním fóru. Ale od toho tu dneska nejsme. 
My chceme šopovat.

JAK TO FUNGUJE?
První dobrá zpráva je, že celý byznys 
s oblečením se odehrává jak na klasické 
internetové stránce, tak prostřednictvím 
aplikace, která funguje na Androidu i na iOS. 
Po stáhnutí aplikace se stačí zaregistrovat buď 
pomocí facebookového profilu, e-mailu, anebo 
služby MojeID. Já se hlásím přes Facebook 
rovnou na appku. Vytvořím si profil, pomocí 
kterého můžu nakupovat i prodávat. V profilu 
se ostatním uživatelům ukazuje mimo jiné 
to, zda zasíláte věci jenom na dobírku, nebo 
jestli vyžadujete platbu předem. Abyste se 
vyvarovali obchodování s podvodníky nebo 
lajdáky, můžete každou transakci ohodnotit. 
Když jste spokojení, napíšete pochvalu, 
a naopak. Hodnocení se přilepí k vašemu 
profilu, takže každý hned ví, s kým má tu čest.
 
JDE SE NA VĚC!
Aplikace je jednoduchá. V dolní části se 
zobrazuje lišta, která vás snadno dovede 
ke všem službám. Nabídka je neskutečná. 
Právě teď je tu například 493 804 triček 

k okamžitému prodeji. Stihnu projít všechna? 
Dejte mi šest dalších životů! Pouštím se do 
prohlídky naslepo, ale za chvíli to vzdávám. 
To se vážně nedá! Nezbývá než zboží trochu 
specifikovat. OK, dneska to bude pruhované 
tričko. Nejdřív to zkouším pomocí katalogu, ale 
nakonec skončím u lupy. U kalhot a bot už je to 
jednodušší, přesto všechny nové návštěvníky 
upozorňuji, že veškeré vybírání je opravdu na 
dlouho. Taková je cena za širokou nabídku. 

MŮJ NÁKUP
Co všechno tu najdete? V podstatě cokoli. Od 
úplně nových hadříků s visačkou až po věci, 
které někdo našel na dně prádelního koše 
z konce 20. století. Po vyhledání kousků, které 
se mi líbily, kontaktuji prodejce. Stačí kliknout 
na vybranou věc a objeví se dialog, v němž 
majiteli napíšete zprávu. Komunikace se všemi 
byla svižná a seriózní. Odpověděli mi během 
jednoho dne. Musím ale přiznat, že jsem si 
vybírala jen z prodejců s dobrým osobním 
hodnocením. Všechno, co jsem chtěla, jsem 
také dostala. A co to nakonec bylo?
Z velkého množství nejrůznějších kousků to 
vyhrál pruhovaný rolák s 3/4 rukávy, tmavě 
zelené kalhoty a šněrovací baleríny. Do 
rozpočtu jsem se vešla ještě s rezervou. Co 
říkáte cenám? Triko za 190, kalhoty za 300 
(+ 42 poštovné), boty za 400. Dohromady tedy 
932 Kč! To jde, ne?   

HODNOCENÍ BLOGGERKY 
MARTINY KAUFMANNOVÉ

VÝHODY:
  Aplikace je uživatelsky jednoduchá 

a hezky přehledná.
  Vkládání oblečení přes aplikaci je 

jednodušší než přes web.
  Velké množství uživatelů / potenciálních 

zákazníků na jednom místě.

NEVÝHODY:
  Stejně jako u všech podobných služeb 

vám nikdo nezaručí, že dostanete od 
prodávajícího odpověď. Někdy se jí prostě 
nedočkáte.

  Vinted má sice černou listinu s podvodníky, 
ale i tak si musíte dávat pozor. Doporučuju 
kontrolovat pozitivní a negativní hodnocení 
u případných prodejců/zájemců. 

Obléknout se ve značkovém obchodě umí každý. 
Ale co to zkusit přes tablet v internetovém second handu? 
Protože platí, že kdo nezkusí, neví, pustili jsme se 
do internetové nákupní expedice. 
Módní bloggerka Martina Kaufmannová z blogu Freecoolina.cz 
dostala limit 1 000 korun a úkol obléknout se v obchodě 
Vinted.cz. Jak jí to šlo a co pořídila?



32

HRDINA MĚSÍCE
Samsung

Samsung představuje vylepšeného nástupce loňského modelu 
Galaxy A5. Třebaže mezi narozením obou sourozenců uplynul 
sotva rok, mladšímu z nich přisoudily mobilní sudičky mnohem 
lepší vlastnosti. Svižnější výkon, ostřejší displej, delší výdrž 
a oblejší tvary. Přesvědčte se na vlastní oči v jakékoliv 
prodejně T-Mobile.

Seznamte se: 
  Výkonný 8jádrový procesor 1,6 GHz
  2 GB RAM
  5,2'' Full HD displej
  Hlavní foťák 13 Mpx / přední foťák 5 Mpx
  Operační systém Android 5.1
  Interní paměť 16 GB + slot microSDXC
  Zabezpečení otiskem prstu
  Podpora rychlého nabíjení
  Hmotnost 155 g
  Rozměry 144,8 × 71 × 7,3 mm

Neunavitelný
V neustálé honbě za co nejplacatějšími telefony 
ubývá v jejich útrobách místo pro pořádnou 
baterii. Nové Galaxy tímto neduhem naštěstí 
netrpí a přes své štíhlé tělo nabízí akumulátor 
s kapacitou 2 900 mAh. To je o čtvrtinu víc než 
u předešlého modelu. Navíc díky funkci 
rychlého nabíjení máte jistotu, že u nabíječky 
nebudete sedět příliš dlouho.

Pastva pro oči 
První věc, která vás po nastartování uhodí 
do očí, je vylepšený Super AMOLED displej. 
Při úhlopříčce 5,2 palců zvládne Full HD 
rozlišení, takže svým novým Galaxy můžete 
plnohodnotně nahradit starou ošklivou bednu 
s názvem televize.

NA VYŠŠÍM 
VÝVOJOVÉM 

STUPNI



33CHARGER 03_2016    HRDINA MĚSÍCE    

Galaxy

Vidí i v přítmí 
Hlavní foťák na zadní straně má rozlišení 
13 megapixelů stejně jako u předchozí 
„Á pětky“. Zlepšila se ale světelnost objektivu 
a přibyla optická stabilizace obrazu, což 
v obou případech přispívá k lepším výsledkům 
za špatných světelných podmínek. V naprosté 
tmě tmoucí přesto musíte scénu přisvítit LED 
bleskem.

Palec dolů 
Zabezpečení telefonu pomocí otisku prstu bylo 
dosud k dispozici pouze u nejdražších modelů 
Samsungu. To už neplatí! Teď se můžete 
„propalcovat“ do svého mobilu i vy. Ušetří vám 
to čas i nervy, když se zkřehlými prsty snažíte 
nepozorovaně vyťukat PIN.A5(2016)



34

1. IMAGE
Co si budeme povídat, nejpraktičtější pro 
každodenní nošení jsou pecky. Ovšem jejich 
prostřednictvím náležitě neprodáte značku 
sluchátek, která slouží k určení toho, jakému 
žánru jste propadli. Pokud navíc často sdílíte 
hudební zážitky s kamarády, můžou vaše pecky 
plnit funkci čističek uší, což asi nechcete.

3. ZVUK
Každým uším vyhovuje trochu jiný zvuk. 
Pokud to jen trochu jde, nekupujte zajíce 
v pytli a snažte se sluchátka nejdřív otestovat. 
Nejlépe na skladbě, kterou dobře znáte a víte, 
jak má ideálně znít. Jedno pravidlo ovšem platí 
za všech okolností – na basech se nešetří! 

2. TVAR 
Pozornost věnujte i tomu, jak jsou sluchátka 
uzavřená – pokud příliš, neslyšíte kromě svých 
oblíbených hitovek vůbec nic, což vám sice 
poslouží jako hradba před otravným okolím, 
ovšem i to vám někdy může chtít sdělit něco 
důležitého. A naopak s málo uzavřenými sluchátky 
uspořádáte v tramvaji party i pro spolucestující, 
kteří o to vůbec nestojí. Sportovci by měli brát 
v potaz i to, zda sluchátka drží ve stabilní poloze 
i při běhu nebo jiné dynamické aktivitě.

SLUCHÁTKA 
K MOBILU 
MUSÍ 
SEDĚT

NÁŠ TIP: SKULLCANDY INK’D 2.0
Použití kvalitních materiálů se odráží v daleko 
hutnějších basech, než jaké byste od pecek 
očekávali. Zabudovaný mikrofon promění 
sluchátka mávnutím proutku v handsfree 
a plochý kabel učiní přítrž neustálému 
zašmodrchávání. Jupí! A to za poměrně solidní 
cenu kolem 550 Kč.

NÁŠ TIP: KOSS PORTA PRO CZ
Klasika mezi klasikou. Skládací sluchátka 
amerického výrobce se vyznačují perfektním 
zvukem, zejména silnými basy. Verze CZ se 
vyznačuje designem v národních barvách, 
takže se na ulici budete cítit jako správný 
patriot. Cena se pohybuje kolem 1 000 Kč.

NÁŠ TIP: PLANTRONICS STEREO 
HEADSET BACKBEAT GO 2
Ideální do kanceláře i na horolezecký výstup. 
Připojují se přes Bluetooth, takže vás neobtěžuje 
plandající kabel. Na jedno nabití zvládnou 
14hodinovou reprodukci a jsou voděodolná. 
K dostání za cenu kolem 1 900 Kč.

Chcete uspokojit svůj 
rozmazlený hudební sluch, 
udat rytmus běžícím nohám 
anebo vypadat za všech 
okolností cool? Než vyrazíte 
na nákup sluchátek, měli 
byste vědět pár nezbytností. 
Pak se totiž vyhnete 
situacím, že vám sluchátka 
budou padat z hlavy, protože 
se moc hýbete, nepůjde přes 
ně nasadit kulich, který je 
teď tak „in“, anebo je vzteky 
rozšlapete, protože oblíbený 
track od Skrillexe nemá ty 
správné koule. 



35CHARGER 03_2016    SLUCHÁTKA    

Podle čeho si vybíráš sluchátka?
Svoje sennheisery jsem si vybrala asi před 
třinácti lety. Tehdy jsem je volila na základě 
doporučení i proto, že se mi v nich dobře hrálo 
– zvukové frekvence mají vyladěné tak, že 
v nich dobře slyším za všech podmínek, a mají 
ten správný „tlak“. Taky dobře sedí na hlavě, což 
mi došlo hlavně ve chvílích, kdy jsem si svoje 
sluchátka zapomněla a u těch půjčených jsem 
místo soustředěného mixování stále řešila, že 
mi padají. Když jsem nedávno tahle sluchátka 
ztratila, šla jsem bez přemýšlení opět do těch 
stejných. Jednak jsem za celou dobu na lepší 
nenarazila, jednak se mnou ta ztracená zažila 
úplně všechno a vypadala stále jako nová!

Jaké appky se ti hodí pro tvou práci DJky? 
Využívám hlavně iTunes. Při procházkách 
se psem nebo při běhání po městě hodně 
poslouchám nakoupené skladby a mám 
zaplacenou Apple Music, která je při hledání 

hudby jedním z mých hlavních pomocníků. 
V DJských e-shopech bývají jen krátké ukázky 
tracků, kdežto tady si je můžu poslechnout 
celé, navíc v dobré kvalitě. Jako DJka jsem 
hodně aktivní na sociálních sítích, takže 
mám v mobilu Facebook, Instagram, Twitter 
a Pinterest. S tím zase souvisí řada aplikací na 
úpravu fotografií. Hodně aplikací využívám při 
cestování – mapy, jízdní řády, počasí… Běhám 
a cvičím jedině s iPhonem, a když nevím, co 
večer na sebe, klikám v telefonu na ikonky 
s módou. 

Zkoušela jsi někdy DJské aplikace pro 
obyčejné lidi?
Sama je nepoužívám, ale jednou jsme s Pumou 
pořádali DJský workshop pro českou fotbalovou 
reprezentaci. Jedenáct nejlepších DJek učilo 
mixovat dvaadvacet nejlepších českých 
fotbalistů. První část probíhala na iPadech 
s aplikací na mixování, aby kluci pochopili 

základní principy DJingu. Pak si to šli zkusit na 
pódium s gramofony a CD playery. Byli skvělí!  

Poslechněte si DJku IM Cyber:
  soundcloud.com/imcyber 
  facebook.com/imcyberdj 
  instagram.com/imcyber

TIP IM CYBER:
SENNHEISER HD 25 II
Kultovní DJská sluchátka, která výborně 
potlačují hluk na pozadí, takže 
poskytují mimořádný 
akustický komfort. 
K dostání za cenu 
kolem 5 000 Kč.

IM Cyber
Podle jakých kritérií si vybírá sluchátka známá DJka IM Cyber? Hudbou už žije pěkně dlouho a díky 
ní se podívala do zajímavých koutů světa. Všude cestuje – jak jinak – se svým oblíbeným iPhonem. 
Stále na něm něco poslouchá a všechny svoje zážitky si na něj pečlivě zaznamenává.

C

adí, takže 
ý 



36

Hudba

Muziky nikdy není dost 
Upnout se na 5 kapel a ty točit pořád dokola, to je pro hudebního fanouška naprosto nedůstojná 
věc. Navíc ten pocit, kdy objevíte nového oblíbence, vždycky stojí za trochu času stráveného 
pátráním. Hudba Google Play vám umožňuje koupit si digitální verze samostatných skladeb nebo 
celých alb ve vysoké kvalitě. Ty si pak můžete kdykoliv stáhnout do libovolného zařízení 
s aplikací Hudba Play. Moderní a oblíbenou alternativou je měsíční předplatné, se kterým získáte 
neomezený přístup k 35 milionům dostupných skladeb. Abyste zbytečně nečerpali svůj datový 
balíček, můžete si v rámci předplatného uložit své oblíbené skladby do paměti telefonu.

Žije mezi námi spousta lidí, kteří s hudbou vstávají, pracují, 
sportují i usínají. Oni už dávno vědí, že existují způsoby, jak mít 
všechnu oblíbenou i dosud nepoznanou hudbu vždycky po 
uších, ale jak jste na tom vy?

Vaše hudební skříňka 
Možná vás taky trápí, že přetahovat si oblíbené 
písničky z počítače do mobilu přes USB je 
hrozná otrava. Hudba Google Play myslí na to, 
že už máte vytvořenou vlastní sbírku skladeb, 
a umožňuje vám nahrát si až 50 000 songů 
do osobní online knihovny. Z té pak můžete 
čerpat, ať už posloucháte u pracovního stolu 
v kanceláři, nebo z mobilu na cestě domů. A ta 
nejlepší část? Celá tato služba je úplně zdarma!



37CHARGER 03_2016    VYGOOGLENO    

VŽDY A VŠUDE

Rok 2015 patřil Ellie 
Pro milovníky hudby, kteří si potrpí i na vizuální stránku a rádi sledují 
videoklipy, je YouTube největším zdrojem na světě. Nejsledovanějším 
klipem na českém YouTube byla v roce 2015 ústřední skladba filmu 
50 odstínů šedi „Love Me Like You Do“ od Ellie Goulding. Nesmíme 
však opomenout raketový nástup Adele, která se svou baladou 
„Hello“ za pouhé 2 měsíce dosáhla na 9. příčku v celosvětovém 
žebříčku. Dnes už má na kontě více než miliardu zhlédnutí. 
Který klip si na YouTube nejčastěji pouštíte vy?

10 nejsledovanějších 
hudebních klipů 
na českém YouTube v roce 2015

1.   Ellie Goulding 
Love Me Like You Do

5.   Major Lazer & DJ Snake
Lean On (feat. MØ)

3.   Maroon 5
Sugar

7.   Majk Spirit
Primetime

9.   Sia
Elastic Heart feat. Shia LaBeouf & Maddie Ziegler

2.   Wiz Khalifa
See You Again ft. Charlie Puth

6.   CHINASKI
Každý ráno

4.   Sebastian
Toulavá

8.   Kryštof
Ty a já

10.   Barbora Poláková
Nafrněná

Nejlepší skladby 
podle Hudby Google Play 
za únor 2016

1.   Carrie Kirsten
Irreplaceable

5.   Major Lazer
Lean On

3.   Adele
Hello

7.   Drake
Hotline Bling

9.   Elle King
Ex’s & Oh’s

2.   Adele
Skyfall

6.   The Weeknd
The Hills

4.   Alan Walker
Faded

8.   Pink
Just Give Me a Reason

10.   Martin Garrix
Animals



38

STREAMOVACÍ 
KONKURENCE
Google Play není jedinou službou, která nabízí neomezený přístup 
ke kvantům dobré muziky. Vybrali jsme pro vás další zajímavé 
hudební platformy s podobně vrchovatými databázemi.

SPOTIFY
V současnosti nejoblíbenější hudební 
platforma na bázi předplatného se chlubí 
zhruba 100 miliony uživatelů. Spotify nabízí 
poslech bez měsíčního předplatného, má to 
však drobný háček. V bezplatné verzi můžete 
hudbu poslouchat jen v režimu Shuffle, který 
náhodně vybírá skladby z vámi zvoleného 
seznamu skladeb, alba nebo celé knihovny 
interpreta. Po zaplacení předplatného se vám 
ovšem otevře brána k více než 30 milionům 
skladeb bez reklam a možnost ukládat si 
písničky do paměti telefonu. Premium verze je 
na první měsíc k dispozici 
zdarma.

   (zdarma/5,99 † měsíčně)

APPLE MUSIC
Také Apple vloni přišel se svou streamovací 
službou, která má být alternativou 
k úspěšnému obchodu s hudbou iTunes. Nové 
uživatele se snaží zlákat tříměsíční zkušební 
dobou a nabízí exkluzivní rozhovory s umělci 
a další obsah, který mohou díky funkci 
Connect přidávat sami interpreti. V blízké 
budoucnosti se na Apple Music chystají také 
hudební klipy. Co se týká množství obsahu 
a ceny, je na tom služba od Applu stejně jako 
konkurenční Spotify. 

  (zdarma/5,99 † měsíčně)

DEEZER
Deezer se může pochlubit zdaleka 
nejrozsáhlejší hudební knihovnou, která čítá 
více než 40 milionů skladeb. Tak velký náskok 
před konkurencí zajišťují zejména nahrávky 
z koncertů, které ostatní služby v nabídce 
nemívají. Deezer má také nejpříjemnější 
uživatelské rozhraní. Podobně jako Spotify 
nabízí omezený bezplatný režim, ovšem 
za cenu snížené zvukové kvality. Placená 
Premium verze dle očekávání zpřístupňuje 
offline poslech, odstraňuje reklamy a zvyšuje 
kvalitu na slušných 320 kbps.

   (zdarma/165 Kč měsíčně)

YOURADIO
České Youradio razí trochu jiný přístup než 
světová konkurence. Zakládá si totiž na tom, 
že je zcela zdarma, ale přitom si zachovává 
všechny důležité vlastnosti placených služeb 
včetně ukládání skladeb do paměti telefonu, 
vytváření playlistů i možnost přeskakování 
skladeb. Je to však vykoupeno nižší zvukovou 
kvalitou, kterou opláčou hlavně majitelé 
kvalitnějších sluchátek. Výhody volitelného 
předplatného pak spočívají především 
v odstranění reklam z celé aplikace.

   (zdarma/89 Kč měsíčně)



39CHARGER 03_2016    NOVINKY Z T-MOBILE    



40

JUST DANCE NOW
Nejoblíbenější taneční hra dotančila s velkými 
ovacemi i na mobily. Abyste si mohli trsnout 
v obýváku, stačí mobilní aplikaci spárovat 
s velkou obrazovkou. Pak si už jen vyberte song 
a začněte tančit podle předváděných pohybů. 
V ruce přitom držte svůj mobil, 
který funguje jako pohybové čidlo. 

 (zdarma)
 (zdarma)

MUSIC HERO
Poslouchejte svou oblíbenou hudbu aktivně 
a přiučte se novým kytarovým prstokladům. 
Jak název napovídá, Music Hero se veze na 
vlně úspěchu slavnějšího Guitar Hero. Ovšem 
s tím rozdílem, že vám dovolí zabrnkat si i do 
rytmu písniček, které máte uložené 
v paměti telefonu.

 (zdarma)
 

CYTUS
Jedna z nejoblíbenějších rytmických her 
současnosti obsahuje databázi 200 písniček, 
které si můžete sami zahrát. Musíte co 
nejpřesněji následovat instrukce, zapsané 
do not, respektive do náhle se objevujících 
pulzujících skvrn.

 (zdarma)
 (1,99 †)

K TANCI
I POSLECHU

BIT.TRIP BEAT
Myslíte si, že vám postřeh ani rytmus nedělají 
problém? Pak svoje schopnosti otestujte ve hře 
BIT.TRIP BEAT. Vychází ze základů legendární 
hry Pong, ve které je potřeba odrážet přilétající 
pixely. V této verzi se však úspěšné zásahy 
proměňují v tóny, které během hry 
vytvářejí hudební skladbu.

 (20 Kč)
 (0,99 †)

Nemusíte být taneční pánbůh ani Rafael Kubelík, abyste se 
u hudebních her dobře pobavili. Prosíme, zadejte se!

SONGPOP
SongPop prověří vaše znalosti napříč všemi 
možnými žánry i obdobími. Prostřednictvím 
aplikace lze také sledovat, jestli se k vám do 
města nechystají vaši oblíbenci, případně 
snadno najdete další hráče s podobným 
hudebním vkusem.

 (zdarma)
 (zdarma)



41CHARGER 03_2016    ZAUJALO NÁS    

ZAUJALO NÁS

BEN CRISTOVAO VÁS 
PŘIVÍTÁ ZDARMA

Jak se dozvíte v hlavním rozhovoru tohoto 
čísla, Ben Cristovao připravuje nové album. 
Abychom vám ukrátili čekání na něj, nabízíme 
vám dva Benovy hity z předchozí desky Made 
in Czechoslovakia zadarmo jako Uvítací tóny. 
Písničku Tělo získáte zdarma jako uvítačku 
zasláním SMS ve tvaru TELO na číslo 4714. 
Pro hit Úžasná pošlete UZASNA na 4714.
www.t-mobile.cz/uvitacitony

EVERNOTE – ČÍST, PSÁT 
A PREZENTOVAT!

Evernote je jedna z nejlepších současných 
aplikací pro práci s poznámkami. Pro klienty 
T-Mobilu nyní máme její prémiovou verzi na rok 
zcela zdarma.
V dnešní informačně přesycené době už si 
nevystačíte s obyčejným zápisníkem. Díky 
Evernote můžete shromažďovat kromě textů 
také obrázky, výstřižky z webu, zvukové 
poznámky a jiné přílohy. Vše lze pohodlně 
formátovat, opatřovat tagy a třídit do složek. 
Evernote lze používat také jako prezentační 
software, pokud toužíte pochlubit se svými 
dokumenty světu. Aplikace má českou 
lokalizaci a také webové rozhraní pro případ, 
že byste neměli mobil nebo tablet zrovna po 
ruce. Více informací o nabídce naleznete na
www.nasimproradost.cz/evernote.



42

•  Bohatá funkční výbava a OS Android 5.1
•  5" Super AMOLED displej 
•  Pokročilý 13Mpx fotoaparát 

s autofokusem
•  4jádrový procesor 1,2 GHz
•  Umí LTE a HD Voice

SoundHound
Pozor, pozor, vyhledávání a rozpoznávání 
hudby se díky SoundHoundu posouvá opět 
o úroveň dál. Tahle appka totiž nejen rozpozná 
právě hrající skladbu, ale především dokáže 
identifikovat písničku i z pouhého zabroukání 
melodie. Tedy pokud si ji správně pamatujete 
a máte alespoň částečný hudební sluch. 
Jakmile SoundHound správně určí výsledek, 
zobrazí vám kromě údajů o interpretovi také text 
písničky.

Nabídka telefonů na této dvoustraně platí do 31. 3. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, 
kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky.

  

399 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 999 Kč   

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

Samsung Galaxy J5



43CHARGER 03_2016    SAMSUNG    

Samsung Galaxy 
S6 edge+ 64 GB

Shazam
Slovní spojení „vygooglím si to“ už v našich 
slovnících zdomácnělo, ovšem Shazam nás 
přenáší ještě o krok dál. Tam, kde si jedním 
pohybem prstu můžete „vyšazamovat“ cokoli, 
co právě slyšíte. Konečně už si nemusíte 
lámat hlavu, na jakou super písničku jste 
včera nad ránem tančili v baru. Snadná 
detekce hudby, která vám vmžiku vyhledá 
autora i název skladby. Zároveň vám ukáže, 
koho si zrovna „šazamují“ ostatní uživatelé, 
třeba známí muzikanti.

•  Brilantní smartphone s OS Android 5.1
•  5,7" Super AMOLED displej s Quad HD 

rozlišením
•  16Mpx fotoaparát s nahráváním 4K videí
•  8jádrový procesor a 4 GB RAM
•  Umí LTE a HD Voice

  

1 Kč
TEĎ A PAK 1 050 Kč/23 měs.

24 151 Kč  25 199 Kč



44

15MILIARD
Text: Jana Patočková, ilustrace: Tereza Talichová

Co by si muzikanti počali, kdyby 
neexistoval YouTube? Díky němu se 
můžete i z Jižní Koreje katapultovat na 
vrchol celosvětové hitparády. Přinášíme 
přehled 10 nejsledovanějších 
youtubových klipů všech dob, které 
dohromady nasbíraly přes 15 miliard 
zhlédnutí. Globální party je barevná 
jako karnevalový průvod: PSY, 
dvounohé i čtyřnohé kočky, koně, 
starověk i bowling. A všude se tančí 
ostošest.

10. 9. 8. 7. 6.
JUSTIN BIEBER FEAT. 
LUDACRIS – BABY 
(1,30 mld.)
V top desítce nemůže chybět 
ani písnička, která loudila 
slzy ze všech puberťaček 
od Příbrami po Šanghaj. 
Procítěné variace na věčné 
„baby-baby-baby-ooh-
ooh-ooh“ jako by psal sám 
Shakespeare 2.0.

KATY PERRY – ROAR 
(1,26 mld.)
Pamatujete si na filmovou
Honbu za diamantem? 
Kalifornská Katy představuje 
hravou moderní variaci 
tohoto legendárního 
snímku. Hodně situačního 
humoru v džungli a písnička, 
která chytne a už nepustí. 
I kdybyste stokrát chtěli.

MEGHAN TRAINOR – ALL 
ABOUT THE BASS 
(1,26 mld.)
Tahle Britka se nám 
v pastelové scénografii 
snaží připomenout, že mít 
zadek, stehna a břicho je 
normální, a dokonce sexy. 
Šok, co? Zahoďme vespolek 
stahovací prádlo a příručku 
zaručených diet a už, 
proboha, jenom tancujme.

ENRIQUE IGLESIAS – 
BAILANDO (1,29 mld.) 
Co by to bylo za žebříček 
bez známého donchuána? 
Enrique Iglesias na pozadí 
masových choreografií 
vyznává lásku a tančí. 
Zvládá variace na 
flamenco, tango i moderní 
tance. Tohle chce ještě 
jednu tequilu, por favor!

KATY PERRY FEAT. JUICY J 
– DARK HORSE (1,29 mld.)
Katy Perry podruhé 
v žebříčku s jedním 
z nejzábavnějších klipů 
vůbec. Sfingy se vlní do 
trapových basů a egyptské 
božstvo vstává z učebnic 
dějepisu, aby si skočilo do 
rytmu s psychedelickou 
Kleopatrou.



45CHARGER 03_2016    YOUTUBE HITPARÁDA    

ČUMÍLKŮ
*Výsledky odpovídají stavu na začátku února 2016.5. 4. 3. 2. 1.

PSY – GANGNAM STYLE 
(2,52 mld.)
Nejotravnější a zároveň 
nejchytlavější Asiat na 
světě se zjevil, aby nás 
naučil taneční kroky, které 
okoukal na dostizích. Tohle 
z hlavy nevymažete ani 
po intenzivní lobotomii, 
kterou vám ovšem 
nedoporučujeme.

TAYLOR SWIFT – SHAKE IT 
OFF (1,32 mld.)
Textaři se rozhodli vzít si 
mentální dovolenou 
a předvedli vtipnou variaci 
s použitím čtyř slov. Taylor 
do toho názorně předvádí, 
že i v baletní sukýnce se 
dá obstojně twerkovat. 
Natřásání prostě přitahuje 
pozornost.

MARK RONSON FEAT. 
BRUNO MARS – UPTOWN 
FUNK (1,36 mld.)
Jestli něco Mark Ronson 
opravdu umí, tak jsou to 
aktualizované reminiscence 
sedmdesátek. Uptown Funk 
je úderný hlavolez, kterého 
se budete za neustálého 
pohupování boků zbavovat jen 
velmi obtížně.

WIZ KHALIFA FEAT. 
CHARLIE PUTH – SEE YOU 
AGAIN (1,44 mld.)
Recept na úspěch spočívá 
v dokonale vyváženém 
poměru dojemného 
klavíru, chytlavého refrénu 
a procítěného rapu. Přidejte 
špetku Vina Diesela a rázem 
vás youtubový katapult 
vystřelí na třetí místo.

TAYLOR SWIFT – BLANK 
SPACE (1,46 mld.)
Country si dalo rande 
s popíčkem a zakrátko 
se narodila zbrusu nová 
Taylor. Tohle video má 
všechny potřebné přísady: 
kočičku, krásného modela 
v padnoucím obleku, vilu 
jako z pohádky a žhavou 
Taylor.



46

A CO SJÍŽDĚJÍ ČECHOSLOVÁCI?
EGO FEAT. ROBERT BURIAN – ŽIJEME LEN RAZ 
(46 MILIONŮ)
Tohle u nás máme rádi: koupák, zmrzku, týpky 
s rozhalenkou, holky v bikinách. Prostě voda, slnko, 
party, relax, na nohou žabky a v ruce energeťák. 
Tohle dokáže po dvaceti pěti letech znovu sjednotit 
Československo... alespoň na YouTube. Nandejte si 
sluneční brýle a vytáhněte osušky, jede se na Mácháč!

BEN CRISTOVAO – BOMBY (11 MILIONŮ)
To by bylo, aby Bena nebylo. Tenhle kluk 
jede bomby napříč sociálními sítěmi 
a YouTube samozřejmě nezůstává stranou. 
A konečně také jeden tuzemský zástupce 
mezi hudebními klipy, kde se férově 
tancuje. Jak jinak byste taky chtěli jet 
bomby, no ne?

KRYŠTOF FEAT. TOMÁŠ KLUS – CESTA 
(15 MILONŮ)
Tleskáme. Nic nepohne českou rukou na myši víc, 
než spojení národních umělců a žonglérů se slovy 
Tomáše Kluse s kapelou Kryštof. Přidejte trošku 
žesťů, video s koňmi a emocemi protkaný projev 
Richarda Krajča a máte to! Aktuálně tahle citlivá 
parta sahá po šestnáctém milionu. Jak dojemné...

CELESTE BUCKINGHAM – RUN RUN RUN 
(18 MILIONŮ)
Na Bobíkův piedestal zatím nedosáhla ani slovenská 
cizinka Celeste, která mu svým veleúspěšným Run 
Run Run leda tak olizuje kotníčky. Ovšem se svými 
osmnácti miliony zhlédnutí dokazuje, že to s naším 
vkusem není ještě tak špatné. Více Celeste do 
každého mobilu, prosím.

MŇAM MŇAM BOBÍK (31 MILIONŮ)
Neumíme si moc dobře vysvětlit, proč 
už 31 milionů rodičů spáchalo na 
svých dětech hanebný zločin. Ale je to 
tak, čísla nelžou a my tu máme českou 
mlékárenskou verzi Teletubbies. 
A pokud by to na vás přesto bylo málo, 
pusťte si německou verzi. 

Vybrali jsme pro 
vás pět českých 
a slovenských 
videoklipů, které na 
YouTube překonaly 
hranici 10 milionů 
přehrání.



47CHARGER 03_2016    TWIST    

VYTWISTNI
Žiješ hudbou? Objíždíš všechny letní 
fesťáky? Nesmí ti uniknout žádný koncert? 
Tak nebuď škrt a poděl se o ty nejlepší 
hudební momenty i s ostatními. Díky 
neomezenému volání na čísla značky 
T-Mobile můžeš klidně celý koncert přenášet 
živě do ucha svému kámošovi, který 
nesehnal lístek. Ale bacha, ať ti nedojde 
baterie ještě před přídavkem.

Pro aktivaci balíčku pošli SMS ve tvaru: 
TWISTVSITI A na číslo 4603.

SSE
USPOŘÁDEJ 
KÁMOŠŮM
MOBILNÍ FESŤÁK

Jak se pozná „party animal“? Během večera 
migruje z jednoho klubu do druhého, aby 
stihl všechny hudební akce v okolí. Zároveň 
má neustále u ucha mobil, přes který mu 
rozsáhlá síť informátorů sděluje, kdy kdo 
právě nastupuje na pódium nebo za DJský 
pult. S neomezeným voláním na čísla 
značky T-Mobile  můžeš být „party animal“ 
i ty. A díky porci 40 MB dat týdně si můžeš 
v závěru party objednat například odvoz 
domů přes Uber.

Pro aktivaci balíčku pošli SMS ve tvaru: 
POHROMADES A na číslo 4603.

Neomezené volání v sítí T-Mobile

69 Kč týdně

40 MB internetu + 

neomezené volání v síti T-Mobile

99 Kč týdně

BUĎ PARTY 
ANIMAL!

Více informací najdete na t-mobile.cz/balicky



48

NAŠIM PRO RADOST

DÁME VÁM NA FRAG!
Patříte k těm, kteří neudělají bez knihy ani krok? Někdy se ale hodí mít volné ruce 
a dívat se kolem sebe. Pokud se ani tak nechcete zříct svých oblíbených hrdinů, 
přijde vhod audiokniha stažená do mobilu. Stačí mít ten správný tarif a můžete až 
do konce března z frag.cz stahovat zdarma audioknihy i hry dle vlastního výběru 
až do hodnoty 200 Kč.

FRAG.CZ  

až 200 Kč
měsíčně na nákup mobilních her nebo 

audioknížek k tarifům S námi pro mladé, 
S námi síť nesíť a vyšším

PRORADOST FRAG

S balíčkem FRAG100 získáte každý měsíc 
kredit na stahování v hodnotě 100 Kč 
a s balíčkem FRAG200 dokonce 200 Kč. 
Balíček FRAG100 lze aktivovat k tarifu 
S námi pro mladé a balíček FRAG200 
k tarifům S námi síť nesíť, S námi bez hranic, 
S námi bez hranic+ a S námi sdílený.



49CHARGER 03_2016    NAŠIM PRO RADOST    

Chceme si vás hýčkat, a proto vám každý měsíc přinášíme 
celou řadu výhod a novinek. Stáhněte si aplikaci, ve které 
jsou všechny nabízené výhody pohodlně na jednom místě.

Výhodu lze objednat též bezplatným zasláním SMS ve tvaru 
PRORADOST a příslušný kód výhody na číslo 4603.

4HOME     

150 Kč  
při nákupu nad 1 000 Kč 

v e-shopu 4Home.cz

CROSSCAFE 

20%  
sleva 

na dort + kávu bez příchutě

MALL.CZ

10%
sleva na nezlevněné i zlevněné zboží 

v kategorii Sport, Fitness 
a Zimní sporty

PILULKA.CZ 

50 Kč 
sleva 

při nákupu nad 500 Kč

ELECTROLUX/AEG

23%
sleva na všechny produkty 

Electrolux/AEG

MARIONNAUD

400 Kč 
při nákupu nad 1 500 Kč

LITEX

20% 
sleva na veškerý sortiment 

na www.litex.cz

KNIHY DOBROVSKÝ

20%
sleva při nákupu nad 499 Kč 

v knihkupectvích 
Knihy Dobrovský

KASA.CZ

4% 
sleva na nákup čehokoliv 

na Kasa.cz

PRORADOST 4HOME PRORADOST CAFE PRORADOST MALLSPORT

PRORADOST PILULKA

PRORADOST LUXPRORADOST MARIONNAUD

PRORADOST LITEXPRORADOST DOBROVSKY

PRORADOST KASA4

   (zdarma)



50

• Odolný smartphone s certifikací IP67
• 4,5" displej s rozlišením 480 × 800 bodů
• 5Mpx fotoaparát s autofokusem 
• 4jádrový procesor 1,2 GHz
• Umí LTE a HD Voice

Samsung Galaxy
Xcover 3

Uvítací tóny
Píše se 21. století. Kdo z vás má ještě chuť trápit 
ucho vyzváněcím tónem jak z jednotky intenzivní 
péče? Vyměňte fádní tú, tú za některý z desítek 
tisíc hitů nebo slavných filmových hlášek. Díky 
nové androidí aplikaci můžete nepřebernou 
databázi uvítacích tónů přebírat díky 
přehlednému dělení do kategorií a přiloženým 
ukázkám. Každému volajícímu můžete přiřadit 
jiný uvítací tón, anebo si zapnout náhodné 
přehrávání a ponechat výběr osudu.

Nabídka telefonů platí do 31. 3. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, 
kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky.

  

1 Kč
TEĎ A PAK 250 Kč/23 měs.

5 751 Kč  5 999 Kč   

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.



ZASKOČTE NA PRODEJNU
Nejbližší prodejnu najdete na t-mobile.cz/prodejny

Kompletní ceník s aktuálními cenami produktů a služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. stejně jako jejich kompletní popis a podmínky jednotlivých produktů 
a služeb jsou k dispozici na t-mobile.cz či v kterékoliv značkové či partnerské prodejně uvedené výše.

¡ značková prodejna ¡ partnerská prodejna

¡  Benešov Tyršova 2088 ¡  Beroun Plzeňská 162 ¡  Blansko Svitavská 2383/1b ¡  Bohumín T. G. Masaryka 941 ¡  Boskovice nám. Dr. Snětiny 2 
¡  Brandýs nad Labem Masarykovo nám. 96 ¡  Brno Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 ¡  nám. Svobody 18 ¡  Olympia Brno, U dálnice 777 
¡  NC Královo Pole, Cimburkova 593/4 ¡  OC Campus, Netroufalky 770 ¡  Brno - Ivanovice OC GLOBUS, Hradecká 40 ¡  Bruntál nám. Míru 65 
¡ Břeclav 17. listopadu 28 ¡ Bystřice pod Hostýnem 6. května 1/74 ¡ Čáslav Klimenta Čermáka 108/5 ¡ Česká Lípa  nám. T. G. M. 201 ¡ Česká Třebová Hýblova 74 
¡ České Budějovice IGY Centrum, Pražská tř. 1247/24 ¡ Český Těšín Odboje 122/11 ¡ Čestlice Obchodní 111 ¡ Děčín Prokopa Holého 8/808 ¡ Domažlice Husova 40 
¡  Dvůr Králové nad Labem nám. T. G. M. 86 ¡  Frýdek- Místek OC Frýda, Na Příkopě 3727 ¡  Havířov Hlavní tř. 65 ¡  Havlíčkův Brod Žižkova 149 
¡ Hlinsko Komenského 423 ¡ Hlučín Mírové nám. 3 ¡ Hodonín Národní tř. 267/16 ¡ Hradec Králové OC Futurum, Brněnská 1825/23a ¡ S. K. Neumanna 455 
¡  Hranice Masarykovo nám. 6 ¡  Cheb Svobody 74/30 ¡  Chomutov Palackého 4503 ¡  Chrudim For tenská 137 ¡  Ivančice Palackého nám. 14/31 
¡ Jablonec nad Nisou Komenského 14 ¡ Jaroměř OC Tesco, Husova 69 ¡ Jeseník Zámecké nám. 921/5 ¡ Jičín Husova 76 ¡ Jihlava OC City Park Jihlava, Hradební 1 
¡  Jindřichův Hradec Masarykovo nám. 2 ¡  Kadaň Jana Švermy 9 ¡  Karlov y Vary T. G. Masaryka 37 ¡  Karviná OC Karviná, Nádražní 1939/4a 
¡ Kladno T. G. Masaryka 1501 ¡ Klatovy Pražská 187 ¡ Kolín OC Futurum, Rorejcova 906 ¡ Kopřivnice Štefánikova 58 / 31 ¡ Kralovice nám. Osvobození 40 
¡ Kralupy nad Vltavou Jungmannova 89/6 ¡ Krnov Albrechtická 25 ¡ Kroměříž Riegrovo nám. 194 ¡ Kutná Hora Šultysova 167 ¡ Kyjov Masarykovo nám. 3 
¡ Lanškroun nám. J. M. Marků 95/I ¡ Liberec OC Nisa, České mládeže 456 ¡ Forum Liberec, Soukenné nám. 669/2a ¡ Litoměřice Okružní 295 ¡ Litomyšl Smetanovo nám. 93 
¡ Louny Komenského nám. 2540 ¡ Mariánské Lázně Chebská 257/1 ¡ Mělník Jaroslava Seifer ta 147 ¡ Mladá Boleslav OC Olympia, Jičínská 1350/III 
¡  tř. Václava Klementa 1459 ¡  Mohelnice Nádražní 2/5 ¡  Moravská Třebová nám. T. G. Masaryka 62/9 ¡  Most OC Central Most, Radniční 3400 
¡ Náchod Palackého 71 ¡ Nová Paka Komenského 317 ¡ Nové Město na Moravě Vratislavovo nám. 98 ¡ Nový Bor Liberecká 67 ¡ Nový Jičín Gen. Hlaďo 756/20 
¡ Nymburk Kolínská 295 ¡ Olomouc Galerie Šantovka, Polská 1201/1 ¡ OC Haná, Kafkova 8 ¡ Opava Horní nám. 34 ¡ Orlová Albert Hypermarket, Masarykova tř. 1333 
¡ Ostrava Avion Shopping Park, Rudná 114 ¡ OC Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4 ¡ OC Futurum, Novinářská 6A ¡ Ostrov OD Mírové náměstí, Brigádnická 709 
¡ Pardubice Palác Pardubice, Masarykovo nám. 2799 ¡ Pelhřimov Dr. Tyrše 51 ¡ Písek Velké nám. 7/12 ¡ Plzeň NC Borská pole, U letiště 2 ¡ OC Olympia, Písecká 972/1 
¡ OC Plaza, Radčická 2 ¡ Poděbrady Palackého 194 ¡ Polička Masarykova 189 ¡ Prachatice Kostelní nám. 15 ¡ Praha-Čakovice Kostelecká 823/77 
¡  Praha 1 Národní tř. 35 ¡  NC Palladium, nám. Republiky 1 ¡  Praha 3 Atrium Flora, Vinohradská 149 ¡  Praha 4 Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 
¡ Centrum Chodov, Roztylská 2321/19 ¡ Tomíčkova 2144 ¡ Praha 4 – Braník Novodvorská Plaza, Novodvorská 136 ¡ Praha 5 KOC Nový Smíchov, Plzeňská 8 
¡  Metropole Zličín, Řevnická 121/1 ¡  Praha 6 Vítězné nám. 11 ¡  Praha 7 Dukelských hrdinů 29 ¡  Praha 9 Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6 
¡ OC Letňany, Veselská 663 ¡ Praha 9 – Vysočany Freyova 945/35 ¡ Praha 10 NC EDEN, U Slavie 1527 ¡ Praha 10 – Štěrboholy Europark Štěrboholy, Nákupní 389/3 
¡ Prostějov  nám. T. G. Masaryka 26 ¡ Přerov Žerotínovo nám. 3 ¡ Přeštice Masarykovo nám. 311 ¡ Příbram Václavské nám. 144 ¡ Rakovník Trojanova 2106 
¡ Rokycany Masarykovo nám. 3 ¡ Roudnice nad Labem Špindlerova tř. 2472 ¡ Rožnov pod Radhoštěm Nádražní 187 ¡ Rychnov nad Kněžnou Staré nám. 51 
¡ Říčany Hypermarket TESCO, Černokostelecká 2270/22 ¡ Sedlčany Centrum Kik, Sedlecká 1177 ¡ Semily Riegrovo nám. 59 ¡ Sokolov Borovského 377 
¡ Strakonice Lidická 205 ¡ Stříbro 28. října 207 ¡ Sušice T. G. Masaryka 14 ¡ Svitavy nám. Míru 83/6 ¡ Šternberk ČSA 24 ¡ Šumperk Gen. Svobody 244/9 
¡ Tábor tř. 9. května 11 ¡ Tachov OC Kaskády, Zámecká 2111 ¡ Teplice Olympia Centrum, Srbická 464 ¡ Trutnov Horská 6 ¡ Třebíč Karlovo nám. 62/51 
¡  Třinec Lidická 1269 ¡  Turnov Hluboká 144 ¡  Uherské Hradiště Protzkarova 1220 ¡  Uhersk ý Brod Vlčnovská 2344 ¡  Uničov Střední 1445 
¡ Ústí nad Labem OC Forum, Bílinská 3490/6 ¡ Ústí nad Orlicí 17. listopadu 77 ¡ Valašské Klobouky Masarykovo nám. 187 ¡ Valašské Meziříčí Náměstí 88/21 
¡ Velké Meziříčí Náměstí 13/15 ¡ Veselí nad Lužnicí nám. T. G. M. 14 ¡ Vlašim Jana Masaryka 399 ¡ Vrchlabí Krkonošská 151 ¡ Vsetín Dolní nám. 347 
¡  Vysoké Mý to nám. Přemysla Otakara I I . 205 ¡  Vyškov Jana Šoupala 491/1 ¡  Zábřeh nám. Osvobození 250/16 ¡  Zlín Rašínova 70 
¡ Zlín-Malenovice OC Centro Zlín, tř. 3. května 1170 ¡ Znojmo Horní nám. 8 ¡ Žamberk Kostelní 913 ¡ Žatec nám. Svobody 161 ¡ Žďár nad Sázavou Nádražní 432

KONTAKTUJTE NÁS,
JSME TU PRO VÁS

web a eShop 
t-mobile.cz
samoobsluha 
t-mobile.cz/mtm

800 73 73 73

facebook.com/
TmobileCz 

@TMobile_CZE

Přečtěte si Charger v mobilu nebo na tabletu

Stáhněte si aplikaci
Můj T-Mobile
zde tmo.cz/mtm

WWW.CHARGER.CZ

KOMPLETNÍ NABÍDKA
TARIFŮ A TELEFONŮ
Naši nabídku tarifů a všech telefonů či tabletů máte kdykoli
po ruce. Stačí do prohlížeče ve vašem mobilu naťukat
t-mobile.cz



•  Kompaktní smartphone s OS Android 5.1
•  Elegantní křivky a zpracování z kovu a skla
•  4,7" Super AMOLED displej s HD rozlišením
•  13Mpx fotoaparát s optickou stabilizací obrazu
•  Podpora rychlého internetu v LTE síti 
•  Výkonný 4jádrový procesor 1,5 GHz 

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč  8 499 Kč  

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

Nabídka telefonu platí do 31. 3. 2016 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, 
kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky.

926 001   3/2016


